
| 25 g r . « 25 g r .

GONIEC
C E N Y  O G Ł O S Z E Ń : Po tekicie i oun w  2 n p iJ t u l i
(i le  rok ość w pt Ity 45 mm) po 72 groeze. Dl* pogp- 
knjącyoh pracy po 20 groeay. ..Marginesowe** po 
złotych l .— ł* 1 mm w 1 szpalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

Itak V. Nr. 215.

Kraków, środa 15 września 1943

Nia umówione przez Bedakcje rękopisy będa zwra
cane autorom Jedynie przy dołączaniu porta iwrot* 
iteg«- Prenumerata miesięczna 6.— Zł*, s odnoszeniem 
do domu 6.50 Zł. W Rzeczy * dopłata porta 7.50 Zł. 
W Gen. Gub. tylko prenumerata prze* urzędy pocz

towe. Konto czekowe: Warszawa 658.

Jak uwolniono Mussoiiniego?
Rząd Badoglia trzymał w tajemnicy miejsce pobytu Mussoiiniego. -  W razie 
próby uwolnienia Duce miał być zamordowany. -  Mussolini nie odniósł szwanku.

Berlin, 14 września. Na temat okoliczno- 
ści. wśród których przygotowano uwolnię, 
nie Mussoliriego i zdołano doprowadzić do 
pomyślnego wyniku, dowiaduje się Nie
mieckie Biuro Informacyjne następujących 
szczegółów:

Przedsięwzięcie, celem uwolnienia Musso- 
1 i u i egu, uwieńczone sensacyjnym wyni
kiem, zostało przygotowane przez specjal
ny oddział służby bezpieczeństwa SS i 
wojsk spadochronowych wśród najwięk
szych trudności.

Rząd Badoglia usiłował utrzymać 
w tajemnicy za wszelką cenę miejoce 

pobytu Mussoiiniego w drodze 
nadzwyczajnych zarządzeń. ł

Celem zatarcia jakiegokolwiek śladu miej
sca pobytu Mussoiiniego, od dnia 25 lipca 
kilkakrotnie zmieniano.to miejsce. W  cią
gu ostatniego czasu co 2 lub 3 dni prze
wożono go do nowego więzienia, do koszar, 
ha wyspy i okręty wojenne. Celem strzeże
nia Mussoiiniego używano stale wielkich 
formacyj wojskowych, które również regu- 
Hrnie zmieniano.

Do bezpośredniego strzeżenia wy
znaczono oddział karabinierów, 
który miał rozkaz w wypadku ja
kiejś próby uwolnienia natychmiast 

z'mordować Mussoiiniego.
Dopiero w ostatnim czasie udało sie ślad 
uprowadzenia ustalić tak dokładnie, że 
zdołano wybadać ni ety) ko miejsca daw
niejszego pobytu, ale także obecne miejsce, 
w którem przetrzymywano Mussoiiniego. 
W końcu stwierdzono z całą pewnością, że 
Mussolini został umieszczony wśród zupeł
nie niedostępnego masywu górskiego i tara 
trzymany jest w niesłychanie haniebnych 
warunkach pod wzmocnioną strażą. Zdo
bycie tych pswnych informacyj dało sy
gnał do rozpoczęcia śmiałego przedsięwzię
cia.

Jak sią dowiaduje Niemieckie Biuro In
formacyjne, Muesolini, pomimo rozKa.u, u- 
dzielonego przez Badoglio strzegącej go 
straży, aby w razie próby uwolnienia za
mordowano Duce, podczas doniesionego 
wczoraj przedsięwzięcia nie został ranio
ny.

Uwolnienie innych przywódców 
faszyzmu.

Berlin, 14 września. Z miarodajni ch kół 
donoszą, że w czasie uwolnienia Musso- 
liniego udało sie oswobodzić jeszcze dal
szych przywódców faszyzmu.

Reaktywizacja partjl 
faszyst jwskiei w Belgii.

Bruksela, 14 września. Kierownictwo 
oai tji faszystowskiej w Belgji. które 
wskutek zdradzieckich machinacyj rządu 
Badoglio zniewolone było przejściowo za
wiesić swą czynnoś wzywa wszystkich 
Włochów, tutaj osiadłych, aby się ściślej 
aniżeli dotąd zrzeszali Około symbolów o j
czystych i rewolucji faszystowskiej. _ Od
nośne wezwanie mc sń dalej, że partja o- 
żywiona jest silnym duchem maszerowa
nia wraz z niemieckimi towairzyszami bro
ni aż do końea, u buka których poległ 
kwiat młodzieży włoskiej w obron.e 
wspólnych ideałów. .

Zdrajcy uciekli na Sycylję.
Amsterdam, 14 września. Król Włoch, 

królowa, następca tronu, Badoglio i - ge
nerał Ambrosio, według doniesienia bry
tyjskie;' służby informacyjnej, maja znaj
dować się w Palermo. Równocześnie dono
szą, że w dobrze poinformowanych kołach 
politycznych przypuszczają, iż Badoglio 
w krótkim czasie odstąpi _ kierownictwo 
rządu socjalnemu demokracie Bonomo.

„Bufżuazyjne intrygi umożliwiły 
uwolnienie Mus»ołiniego“ .

Stambuł, .14 wrześn.a. W  tutejszych ko
łach sowieckich wiadomość o uwolnieniu

Mussoiiniego spowodowała pe'wne zasko
czenie, a równocześnie także oburzenie. 
Według wynurzeń tych kół, zdają się one 
odnosić wrażenie, iż znowu ma się tu do 
czynienia „z podstępną dwulicową polityką

burżuazyjną“. Trudno sobie bowiem wyo
brazić, aby ten zamach ni emieeki uiał się, 
gdyby „pewne określone koła anglo-ame- 
rykańskie‘‘ nie były zainteresowane w jego 
powodzeniu.

Demonstracje faszystowskie we Włoszech.
Berlin, 14 września. Na M a t  reakcji 

ludności włoekiej z okazji uwolnienia 
Mussoiiniego nadchodzą następujące infor
macje:

Rzym. Żadna wiadomość z obecnej wojny 
nie podminowąia tak stolicy włoskiej, jak 
doniesienie o szczęśliwem uwolnieniu Du
ce. W nocy samochody z głośnikami prze
jeżdżały ulicami miasta, rozgłaszając o tem 
wydarzeniu. W  ciągu krótkiego czasu uli
ce Rzymu, które dotychczas wyglądały jak 
wymarłe, zapełniły się ludźmi, zdążającymi 
ku Piazra Venezia. Tłumy ludzi gromadzi- 
9ie się pod historycznym balkonem, z któ
rego Museolini przemawiał do narodu w 
licznych rozstrzygających chwilach życia 
narodu włoskiego. Z tysiąca piersi rozlsgł 
•ie stary okrzyk bojowy: „Duce. Duce!"

Bolonia. Po okresie niepewności co do lo
su Mussoiiniego, który ciążył jak zmora na 
mieszkańcach tej starej twierdzy faszyzmu, 
entuzjazm z powodu śmiabgo wyczynu nie
mieckiego oddziału oswobodzicieli nie ma 
granic. Czarna koszula panuje znowu jak 
dawniej na ulicach miasta. Szczególnie 
młodzież dała eię porwać tym obrotem 
sprawy i maluje na każdvm kroku na bru
ku ulicznym oraz na ścianach domów sta
re symbole faszystowskie. Ni.eięątemWe 
rozlega się pieśń „Gioyinezza", przerywana 
okrzykami na cześć Mussoliriego oraz prze
kleństwami pod adresem Badoglio i zdra

dź-eckiego króla.
Medjolan. Wiadomość o uwolnieniu Mus- 

soliniego rozeszła się tu około północy lo
tem błyskawicy. Pomimo godziny policyj
nej, zarządzonej w związku ze stanem wo
jennym, ludność masowo pospieszyła na 
plac katedralny. Tam znajdowali się już 
liczni członkowie faszystowskich forma
cyj bojowych. Do nich przyłączyły się woj
ska dawnego garnizonu włoskiego. Od
śpiewano hymn „Gioyinezza" oraz stare fa
szystowskie pieśni bojowe. Pomiędzy żoł
nierzami niemieckimi i ludnością doszło do 
scen serdecznego zbratania.

Turyn. We wczesnych g.-dżinach dnia 
dzisiejszego ludność została zbudzona wia
domością i uwolnieniu Mussoiiniego. Ro
botnikom, śpieszącym do miejsc pracy, rzu
ciły się w oczy. afisze, donoszące o tem 
wydarzeniu W  krótkim c-asieulice zapeł
niły się ma- im i żywo dyskutujących osób. 
Wnet na głównych placach miasta zgro
madziły się szeregi faszystowskich zwią
zków bojowych. Na ruinach dzielnic mia- 
sta, zniszczonych wskutek ataków anglo- 
a mery kańskich, wywieszono flagę faszy
stowską. W różnych punktach miasta_ po
jawili się mówcy faszystowscy, którzy 
wśród entuzjazmu mas donosili z radością 
o uwolnieniu Duce. Radość, iż nie doszło do 
haniebnego wydania Mussoiiniego, żąda
nego przez Anglików, jest powszechna.

Berlin pod wrażeniem uwolnienia Mussoiiniego
Berlin, 14 września. Podobnie, Jak na ca

łym świacie, takżs i w Berlinie wiadomość 
o uwolnieniu Mussoiiniego wywołała pio
runujące wrażenie.

Ostatnia wiadomość, jaka doszła niemiec
ką opinję publiczną na temat losu Mussołi- 
niego, głosiła, ż“ według doniesienia pewnej 
agencji angielskiej Mussolini znajduje się 
w rękach Badoglio i rua być wydany alj an
tom. Tem większą niespodziankę stanowiło 
nadzwyczajne donieś- enie _ r. _ uwolnieniu 
Mussoiiniego, podane w niedzielę wieczór 
przez radio przy wtórze dźwięków hymn a 
,.Giovinezza“. Zrozumiałem jest. że w Ber
linie wszyscy czekają z niesłycbanem na
pięciem na opublikowanie dramatycznych 
okoliczności, w jakich przywrócono wol
ność Benito Mussoliniemu. W tym, naprr. 
wdę sensacyjnym wyczynie brali udział 
członkowie najnowocześniejszej jednostki 
niemieckich sił zbrojnych, mianowicie 
wojsk spadochronowych, podobnie jak i 
członkowie służby bezpieczeństwa i oddzia
łów SS.

Według opinjl Berlina, skutków, Jakie 
pociągnie za sobą uwolnienie Duce, nie de 
się w obecnej chwili przewidzieć, a Jeżeli 
chodzi o następstwa polityczne i wojskowe 
togo wypadku, to można się liczyć z najda
lej Idącemi możliwościami. Przypuszczają 
tutaj, że fakt uwolnienia Mussoiiniego wła
śnie w dniu opublikowania haniebnych w 
najwyższym stopniu warunków zawinsze- 
nia broni, których podpisaniem Badoglio 
dopuścił się zdrady Włoch, wywrze szcze

gólnie silne wrażenie na naród włoski. Przy 
tej sposobności przypomina^ się tu ponow
nie znaczeuie tego męża, który przez okres 
przeszło 20 lat był jego wielkim wodzem 
i mężem stann, a w pierwszym rzędzie gwa
rantem jego honoru narodowego siły
0li)ąls,za i może najbardziej haniebna 
część planu zdrady Badoglia — jak stwier
dzają w Berlinie — doznała obecni* fia
ska. Równocześnie jednak w tem szczeili- 
wem przedsięwzięciu celem _ uwoluieuia 
Mussoiiniego, widzi się w Berlinie potwier
dzenie ostatnich słów Filhrera o wierności 
w życiu narodów, jako czynniku niezastą
pionej wartości.

W  Berlinie było wiadomem, żs Mussolini 
z polecenia mafjl Badoglia był nieustannie 
przenoszony z jednego miejsca aresztowa
nia na drugier Ponadto mafja ta roz- 

ipowszechniała często fałszywe doniesienia 
i nieprawdziwe pogłoski na temat miejsca 
pobytu Mussoiiniego, celem wprowadzenia 
jego zwolenników w błąd i przygotowania 
bez przeszkód do wydania Mussoiiniego 
Anglo-Amerykanom w myśl porozumienia, 
zawartego w jednej z tajnych klauzul w 
czasie rokowań o zawieszenie broni. Fakt 
udaremnienia ostatniej minucie togo za
machu na osobę Mussoiiniego Jsst zasługą 
niemieckich sił zbrojnych. Pomimo nie
zwykłych trudności, jedności i niemieckie, 
wyznaczone do tego piw dsięwzięcia, zdoła
ły wyśledzić miejsce pobytu Mussoiiniego 
i po pokonaniu niezwykle ścisłej straży, 
uwolnić go szczęśliwie z więzów mafji.

Manifestacje wierności robotników włoskich
w Niemczech.

Berlin, 14 września. Z wszelkich okolic 
Rzeszy napływają stale doniesienia o od
bytych m tnifestacjach, w których Włosi 
pracujący, w Rzsszy ipowiadają się zwar
cie przy osobie Duce I przy nowym narodo
wym rządzie faszystowskim. Robotnicy ob
jawiają swoją silną wolę do wykonywania

swej pracy w Wielkich Niemczech z całą 
energją I z podwójną starannością.

Robotnicy włoscy w Berlinie ślą swa po
zdrowienia tym formacjom włoskim, które 
podporządkowały się rozkazom niemieckiej 
siły zbrojnej i przyrzekają im, -te z niezła- 
maną wiernością dla narodu niemieckiego

Sytuacja we Włoszech.
Berlin. 14 września. O sytuacji we Wło

szech donoszą co następuje:
Sensacyjne oswobodzenie Mussoiiniego i 

innych czołowych osobistości faszyzmu u- 
ważać należy jako dalszy dowód faktu, w 
jak nikły sposób reżim Badoglio jest W 
stanie wykonać warunki umowy -ozejmu. 
Umowa ta bowiem przewidywała, że Bado
glio zobowiązuje oię uczynić wszystko, co- 
by ułatwić mogło prowadzenie wojny a- 
merykańsko-brytyjskiej przeciwko nie
mieckiej sile zbrojnej na ziemiach wło 
skick. Do tego zalicza się w pierwszym rzę
dzie otwarta walka armji 'włoskiej prze
ciwko niemieckim wojskom, bezwzględna 
obrona wszelkich objektów wojskowych, 
jak nip. lotnisk, urządzeń wojskowych i w. i. 
Zaliczało się Jednak do tego także wyda
nie Mussoiiniego w ręce aljantów. Wsku
tek szybkiego i zdecydowanego działania 
niemieckiej siły zbrojnej udaremniono o- 
becnie już po czterech dniach dwie ważne 
przesłanki prowadzenia wojny przez Ame
rykanów i Brytyjczyków we Włoszech. 
Amerykańsko-brytyjskie lotnicze siły bojo
we nie potrafiły dostać w swoje ręce ani 
jednego z pośród wszystkich włoekich le
tnisk we Włoszech pop dniowych I środko
wych, aoy stamtąc móc przeprowadzać o- 
Peracje przeciwko formacjom niemieckim.

Dywizje aljanckie, które według pierwot
nego planu obsadzić miały tereny naokoło 
Neapolu i Salerno bez walki, napotkały 
tam zarówno na niespodziewany, jak i zde
cydowany opór niemiecki tak, że pomi
mo ciężkich ataków, obfitujących w straty, 
nie zdołały do-tąd uzyskać wiele więcej po
nad skromna pozycję przyczółka mostowe 
go. W południowych Włoszech dywizje ge- 
ucrrala Montgomery stoją w dalszym ciągu 
w-ciężkich walkach z niemieekienń od
działami ubezpieczającemi, walczaccpii u- 
porczywie i zręcznie. Alianci spooćiewaM 
; ię opanować Rzym be? własnych ofiar w 
krwi, gdyby stacjonowfene tam wyborowe 
dywizje armji Badoglio wykonały warun
ki rozejmą i gdyby były walczyły prze
ciwko wojskom niemieckim. Obecnie _ jed
nak po kapitulacji dowódcy włoskiego, 
miasto to w całej pełni i w sposób wystar
czający ubezpieczone -jest przez niemiecką 
siłę zbrojna. . .

Nie ulega żadnej wątpliwości, że uwol
nienie Mussoiiniego, prawowitego, szefa 
rządu włosklsgo udaremniło zdradę bado
glio w poważnym punkcie. Jakkolwiek bo; 
wiem opublikowana treść umowy nie głosi 
narazie nic o tem, że Mussolini ma być wy
dany, to jednak w głównej kwaterze alianc
kiej poczyniono już wszelkie przygotowa
nia do wykonania tego punktu. Oswobodze
nie Mussoiiniego przekreśliło obecnie 
wszelkie zamiary amerykańsko-brytyjskie 
pod tym względem.

Wobec takiego stanu rzeczy nasnwa się 
pytanie, czy dla polityki amrykańsko-bry- 
tyjskiej Badoglio przedstawia wogóle je
szcze • jaKieś zainteresowanie. —- Po tem 
wszystkiem dziwić się też nie można, jeżeli 
ze strony brytyjskiej daje się już do zrozu
mienia, żte wkrótce Badoglio zastąpiony 
będzie innym włoskim emigrantem. Wi
docznie więc także w obozie alianckim nie
zbyt wysoko ceni się korzyści, jakie przy
sporzyliby mógł ten zdirajca.

zdecydowani są walczyć przeciwko pluto- 
kracjom aż do ostatecznego zwy.-ięsfwa.
. W czasie wielkiej demonstracji, która od

była się w Dreźnie, delegat robotników wło
skich w Saksonji, Bachini, wzywał Wło
chów, by jako faszyści pokazali swą pracą 
i dyscypliną, że gotowi są zmazać tę hań
bę, którą przyniósł Włochom Badoglio. 
Upewnili oni Fiihrera o swej wierności, 
przyrzekając służyć osi w dalszym ciągu 
tak pracą jak i bronią.

Z obozów robotników włoskich z okręgu 
MiincŁfcn-Oberbayern wpływają etale depe
sze, które potępiają ohyacną adranę, jaką 
popełnił 'Badoglio w odniesieniu do Duce, 
i w których dumnie opowiadam się przy 
narodowym rządzie faszystowskim i przy 
niemieckiem braterstwie- broni.

Podobne manifestacje wierności zakrojo
ne* na szeroką sŁ alę urządzili robotnicy 
włoscy w miastach Leipztg, Bremen i Des- 
sau.
Pierwszy komentarz angielski.
Genewo, 14 września, „Uwolnienie Mcjmo 

linietgo jest niewątpliwie jednym i  naj
bardziej ryzykownych i sensacyjnych czy
nów bohaterSkioh pbecnej wojnjr — o- 
świadeza brytyjska ołuaiba informacyjna 
w pierwszym komentarzu do uwolnienia 
M ussoliniego.
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Przebieg rokowań o kapitulacje w oświetleniu
angielskiem.

Sztokholm, 14 m n ifiik  Na tamot kapl- 
'Kiloeil Badoglio ogłaoza brytyjska służba
informe yjna następujący opis swego ko. 
roepondonta dyplomaty omege. Randal 
Nwla;

Marszalek Badoglio poinformował rżąc 
brytyjski w połowie sierpnia o tem, iż jest 
gotów połączyć się z aliantami, skoro tylko 
ci wylądują we Włoszech. To dobrowolno 
oświadczenie BadogJio doprowadziło do za* 
warcla zawieszenia broni. Obecnie można 
podać do publicznej wiadomości całą hi
storie kapitulacji, włoskiej i tajnych roz- 
mow, jakie ją  poprzedziły. His tor ja ta, jak 
podkreśla Neale, pochodzi z autorytatyw
nych źródeł brytyjskich.

Si*~ą głównego alctu dramatu była Lizbo
na. Głównymi aktorami byli ambawdor 
brytyjski sir Ronald H. Campbell i pewien 
włoski generał, którego nazwisko jest jed
nak tnymone w tajemnicy. Działo sie to w 
połowie sierpnia. Istniał jednak jeszcze 
prolog w pierwszym tygodniu miesiąca 
sierpnia, mniewieoej w tydzień po upadku 
Mussoliniego. Wówczas dyplomaci Włoscy 
na zarządzenie rządu włoskiego zwrócili się 
do przedstawicieli brytyjskich w dwóch 
krajach neutralnych. Obaj dyplomaci o- 
świadczyli, że sytuacja we Włoszech jest 
rozpaczliwa, podczas gdy drutri pośrednik 
oświadczył, iż posiada pełnomocnictwa ja
ko wysłannik mars alka Badoglio w spra
wie omówienia możliwości zawieszenia bro
ni. Pcyriadomlono go, io rządy aljancklo 
mogą uznać Jako warunek tylko bezwa
runkową kapitulację. W  połowie sierpnia,

Ósmy wrzesień 1943 w  Rzymie.
G titaz, 14 września. Koreipondont E P .  

Hans Korter pisze w prasie o wrażeniach, 
Jakie przeżył w Rzymie S września, czyili 
w dniu, kiedy opublikowana została zdra
da Ra oglio. Plaże on ca następuje:

W  przeciągu kilku godzin przeżyłem we 
Włoszech, a mianowicie w Rzymie i w We
necji, zasadniczą wtręcz zmianą w nastro 
juch. Bezgraniczna radość, jaka objawiła 
się w pierwszych chwilach po oznajmieniu 
o kapitulacji Badoglio, zamieniła sie w 
bardzo krótkim czasie w najgłębsze przy
gnębienie. We środą wieczorem, a cząścio; 
wo na/wet jeszcze we czwartek żołnierze i 
cywiliści urządzali radosne pochody po u- 
licach Bzymu, w mnieman u, że skończyła 
sią już wojna dla Włoch. — Wenecoa, Lido 
były jakby wy m u  te, na pL św. Marka, par 
trolowali ostatni żołnierze włoscy.
-  W  kawiarni ach i restauracjach dużo sie
działo gości, po wszystkich jednak poznać 
było można jakieś przygnębienie. Odczuć 
się dawały nastroje niepewne i  przygnia
tające wobec szybko po sobie postępują
cych wiadomości ma temat rozwoju wy
padków w ostatnich godzinach, których nie 
można było w poszczególnych wypadkach 
przewidzieć, nie mówiąc już o docenieniu 
ich. Mało tylko znany był w Rzymie póź- 
nem popołudniem we środą ten szczegół, 
że o godz. 22-giej wydać miał marszałek 
Badoglio oświadczenie, które miało posia
dać tak decydującą wagą dla narodu i dla 
kraju.

Wskutek tego owego popołudnia, jak i 
w rychłych godzinach wieczornych Rzym 
przedstawiał sią w takim stanie, w jakim 
był zazwyczaj w ostatnich tygodniach. Na 
Monte Tincio przechadzało sią dużo ludzi. 
.Ta sam wysłuchałem oświadczenia Bado- 
glio w małej restauracji Marino niedaleko 
Tincio. Kelnerzy, jak i publiczność wzdry
gnęli isią, słysząc słowo „rózegm“. Jednak
że detonacja bomh? zrzucanych przed kilku 
godzinami ma Caslelli Roanani. a szczegól
nie na Frascati, tak dalece jeszcze brzmia
ła w ich uszach, że nie hyli_ oni w stanie 
natychmiast pojąć ważności tego kroku 
rządowego. Z niedowierzaniem wiąc spo
glądano na siebie początkowo i  rozpoczęła 
*ią żywa dyknaga na-temat sytuacji, któ
ra jednak była narazie jeszcze bardzo nie
przejrzysta.

Gęsty mrok panował już, kiedy wysze
dłem na ulicą. Wszędzie było można wi
dzieć grupki ludzi, dyskiu"1'1jące z przeją- 
ciem zdarzenia dnia. Z pośród wielu okrzy
ków, wznoszonych wsządzie przez włóczące 
sią tłumy, coraz częściej rozróżniać było 
można wołanie „Duce! Duce", ailbo*też „Ev- 
viva il Kommianismuis!‘‘. Okrzyków na 
cześć Badoglio nie było. Jnż książyo stał 
na niebie, kiedy opuszczałem Rzym. Pewien 
dyplomata izwedzki, jadący ze mnąiw tym 
samym przedziale, warącz był zdenerwowa
ny wrażeniami, odebranemi w ostatnich 
godzinaeli, „Brak jest słów ma to, by opi
sać co sią teraz dzieje" — tak mówił on — 
„ale dopiero teraz rozpoczną sią dla Itauji 
trudności i powikłania?"

Konsekracja biskupa
w Hiszpanji.

Madryt, 14 września. W ramach uroczy
stej cpfcmonji religijnej nuncjusz papie
ski w Hiszpanji Cicognani dokonał w nie
dzielą w katedrze w Murcia aktu kouse- 
kracji nowego biskupa Astorgi dra Jeana 
Merida Pereza, piastującego dotychczas 
stanowisko rektora nniwersytetu w Mar
cia, W  akcie tym wzięły udział liczne oso
bistości Kościoła katolickiego< oraz wyso
cy przedstawiciele państwa i sił zbrojnych.

jak pisze dalej Norm, dalszy generał wio
ski, będący w innej misji, zgłosił się z pi
smami uwierzytelniającąmi marszałka Br- 
doglio do ambasadora brytyjskiego w Ma
drycie sir Samuela Henra, *  następnego 
dnia do ambasadora brytyjskiego w Lizbo
nie sir Ronalda Campbella Generał ten o- 
świadczył, iż jest upoważniony przez, mar
szałka Badoglio do stwierdzenia, że w ra
zie lądowania aljantów we Włoszech, raad 
włoski jest gotów połączyć się z nimi prze
ciwko Niemcom.

W dalszym ciągu opisu wstępnych wyda
rzeń, poprzedzających kapitulację Bado- 
glio, zaznacza Randal Noale, że zawiado
mienie generała włoskiego o gotowości je-
fo rządu do kapitulacji zostało przesłane 

alej rządowi brytyjskiemu, który ze swej 
strony natychmiast poinformował rząd 
Stanów Zjednoczonych. Również gen. El sta
li o wer | rząa owo :kl otrzymali tę wiado
mość. Rządy brytyjski i  amerykański po
stanowiły powiadomić rząd włoski za po
średnictwem generała włoskiego o warun
kach, pod jakiemu byłyby gotowe dm 
wstrzymania kroków wojennych przeciwko 
Włochom.

Pirzedewszysłkiem Włochy muszą bez
warunkowo kapitulować, a uastępnieprzy- 
jąć warunki, jakie uchwalą aljancd. Gene
rał włoski powrócił nostę >r lj z temi wa
runkami do Rzymu. Warunki aljantów 
ograniczały tię do klauzul wojskowych, 
z których ostatnia postanawiała, że dalsze 
warunki natury politycznej, gospodarczej 
i finansowej, jakie będzie musiał wypel-

Berlin, 14 września. Naezejne komenda j 
niemieckich elł zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Filhrara w dniu 13 wrze
śnia :

W  Noworosyjaku skoncentrowanym ata
kiem części oddziałów arnrjl lądowej I for
ma cyj lądowych marynarki wojennej zni
szczono dalsza części wysadzonych na ląd 
wojsk nieprzyjaciela. Bolszewicy ponieśli 
wysokie krwawe straty. Wzięto Kilkuset 
jeńców.

Na południowym I środkowym odcinku 
frontu wschodni eg a trw tją zacięta zmaga
nia, Kontratakami i llezn oh miojscach 
unicestwiono przejściowe sukcesy bolszt- 
wlków.

W  rejonie Sałerna własny otok a  pół
nocnym odcinku bojowym czyni dalsze po. 
stępy. Po gwałtownych walkach obronnych 
nieprzyjaciela odrzucono w kierunku mia
sta I pasa wybrzeża. Na południowy wschód 
od Sal er no nieprzyjaciel próbował rozsze
rzyć swój przyczółek lądowy i przełamać 
pozycje wyżynne, położone na wschód od 
niziny nadbrzeżnej. Wałki są jeszcze w to
ku. Jedna z dywizyj pancernych wzięła 
przytem do dnia 11 września 26 oficerów 
1 1.400 Ir Az! jako Jeńców, zniszczyła 5t czoł
gów w większości ciężkiego typt. 1 łIobyła 
liczną ciężką i lekką broń. Niemieckie sa- ! 
mole y  bojowe zatopiły w zatoce Safemo ' 
dwa wielkie statki handlowe I Jeden tor
pedowiec, uszkodziły częściowo ciężko kil
ka okrętów wojennych I statków handlo
wych oraz ugodziły ccłnle bombami w śro
dek wyładowanych transportów. Sdgaeze 
zatopiły transportowiec wojskowy o Po
jemności 10.000 brt

W  rejonie morskim Korsyki i Elby szyb
kie niemieckie somołoty bojowe zatopiły

Borlln, 14 września. Wiademośó e uwol- 
nelu Mussoliniego stanowiła sensację dnia 
w całym świecie. Dzienniki przyniosły nad
zwyczajne doniesienia w niezwykle sensa-. 
cyjnej formie.

Paryż. Gazeta „Nouveau Journal" pisze: 
„Jest to niewątpliwie najbardziej nieocze
kiwane i sensacyjne przedsięwzięcie, a prze- 
dewszystkiem także wydarzenie, brzemien
ne w konsekwencje polityczne. Od dnia 35 
lipca wierzono już, że faszyzm jest złama
ny, obecnie jednak, po zarówno śmiało, 
jak i świetnie przeprowadzonem nwolnieniu, 
znalazł on ponownie swojego ezefa. Mus* 
solini jest wolny, natomiast ci, którzy 
chcieli go strącić, mianowicie Wiktor Ema
nuel i Badoglio uciekli przed armją nie
miecką i muszą szukać schronienia u wr >- 
gów swego kęaju. Wartoby obecnie w:d sieć 
wyraz twarzy króla Wiktora Emanuela, 
który tak haniebnie porzucił na łaskę losu 
swego premjera. Wartoby widzieć także ob- 

1 liczę marszałka Badoglio, który podpisał 
kapitulacje, wydającą dosłownie W łocły  w 
rece Anglo-Amerykanów._ Tak wyglądają 
obecnie ci, którzy sądzili, iż ostatecznie zła
mali Mussoliniego. Była to całkiem poro
niona spekulacja".

Berno: Dzienniki szwajcarskie stwierdza
ją w sprawozdaniach swych koresponden
tów z Londynu, że przebieg t. ypiffików we 
Włoszech rozczarował szerokie koła angiel
skie. Przedewszystkiem niemożliwość do
prowadzenia do natychmiastowego roz
strzygnięcia we Włoszech wywołała w Lon- *

nić r»ąd włoski, zostaną później podane do 
wiadomości. Pełnomocnikowi włoskiemu 
oświadczono, że bardzo wiele będzie zale
żało od tego, do jakiego stopnia rząd wło
ski poprze narody alianckie przeciwko 
Niemcom. Rząd włoski musi »lę zobowiązać 
4 opublikowanie ze swej strony tego za
wieszenia broni natychmiast po ogłoszeniu 
go przez gen. Elesnhowera. Ponieważ ge
nerał włoski — jak pisze dalej korespon
dent brytyjski — nie pojawił się w# wła
ściwym czasie .ponownie we Włoszech, rząd 
włooiri wvołsł drugiego generała włoskie
go do Lizbony. Jako dowód szczerości 
swych zamiarów, rząd włoski w towarzy
stwie tego drugiego parlamentarjusza wy
słał gen. brytyjskiego Carton de Wiar- 
ta, którego zwolniono z niewoli.

Drugi generał włoski, ktć^y potwierdził 
prowadzone dotychczas rokowania, został 
wysłany z Lizbony do głównej kwatery ge
nerała Eisenhowera w Algierze.

W  międzyczasie zgodnie z porozumieniem 
przybył pierwszy generał włoski na Sycy
lią z odpowiedzią rządu włoskiego. Został 
on przyjęty przez przedstawicieli gen. Ei
senhowera, w których otoczeniu znajdował 
się drugi generał włoski. W  odpowiedzi 
swej rząd włoski, jak pisze sprawozdawca, 
oświadcza, iż nie jest w stanie podać do 
wiadomości zawieszenia broni przed właści- 
wem wylądowaniem aljantów we Włoszech. 
Istotnie, jak pisze Randal Neale, dokonano 
wówczas w dniu 3 września podpisania za- 
wlsszsnia broni W obecności generała Ei
senhowera i gsnerała Alsxandra, przyczem 
podpisania dokonali: generał Bodel Smith, 
osobisty szef sztabu generalnego Eisenho
wera i generał Castellano, rzekomy szef 
sztabu generalnego marszałka Badoglio 
Układ ton ogłoszono a wrześnią. Rząd so
wiecki i rządy d- mimialue informowano 
każdego dnia o przebiegu rokowań.

nleprzyjadofok! kont rtorped owiec, a Jed
nostki jednego z konwojów niemieckich za
topiły trzy ficlgacze włoskie, które usiło
wały z~ takować konwój.

Rozbrojenie w to Woj armjl Badoglio zo
stało zasadnicze zakończone. Liczba roz
brojonych żołnierzy prz kracza pół miljo- 
na. Zarówno we Włoszech, jak również 
we Francji południowej i na Bałkanach 
lluiie Jednostki wojskowe arntjl włoskiej, 
a szczególnie formacje milicji faszystow
skiej, oświadczały wciąż w ostatnich dniach 
swą gotowość kontynuowania walki po 
stronie niemieckiej. Częściowo przekazano 
im znowu funkcje wykonania zadań ubez
pieczających. Przytem odparły ono razem 
z wojskami nlemieckieml napady band na 
terania Włoch północno-wschodnich.

Całe wschodnie wybrzeże morza Adrja- 
tyckł "o , wraz z portem wojennym Pola, 
znajduje elę obecnie w rękach niemieckich. 
Także na odcinku Menipna Genua wojska 
n|emhxfcle zajęły pozycje na wszystkich 
punktach *no. * Liguryjskiego.

Po zajęciu Już przed kilkoma dniami w 
pełnym rozmachu ataku, minio silnego opo
ru wojsk włoskich Badoglio, umocnione
go L z J u  Mont Cenie, wojska niemieckie 
obsadziły w dniu 11 września wlwionm  
fort I schronisko na małym św. Bernardzie.

Jak Już podano do wiadomości w d edze 
doniesienia nadzwyczajnego, niemieckie od
działy spadochronowe, członkowie służby 
bezpieczeństwa I żołnierze formacyj S8  
przeprowadziły akcję w celu uwolnienia 
Museolinlsgo, trzymanego w niewoli przez 
zwolenników Badoglio. Śmiałe to przedsię
wzięć?; udało się. Duce przebywa na wol
ności. Temsamem udaremniono uzgodnio
ne przez rząd Badoglio wydanie go w ręce 
aliantów.

dynie fatalne wrażenie. Prasa niedzielna 
przybrała ten zniecierpliwienia i nie ukry
wa swego krytycznego nastawienia. Dalsze 
pogorszenie nastrojów w Anglji wywołało 
uwolr ienie Mussoliniego.

Belgrad: Sensacyjne nadzwyczajne do
niesienie o uwolnieniu Mussoliniego wywo
łało tu olbrzymie wrażenie. „NOyo Vrem©“ 
przynosi wiadomość tę na czołowem miej
scu z podvb zną Mussoliniego. Rad jo Bel
grad podało nadzwyczajne doniesienie ir 
językach wszystkich narodów południowo- 
wschodnich oraz w języku włoskim i na 
zakończenie odegrało hymn „Giovinezza",

Bukareszt: Oswobodzenie Duce przynosi 
eała prasa rumuńską jako najważniejsze 
wydarzenie dnia w wielkich napisach na 
pryneypalnem miejscu. „VI«P*a‘‘ podkre
śla przytem, śe Mnssolinl oswobodzony zo
stał „prasa Niemców • rąk zdrajców". 
„Curentnl" nanywa wyczyn ten Jedynym 
w swym rodzaju".

Tokio; Prasa japońska * żywom uzna
niem wita oswobodzenie Mussoliniego, o- 
pubiikc rane w poniedziałek i nazywa je 
silnym ciosem, wymieraonj m zdrajcy Ba
doglio.

„Osaka Malnłczl Szlmbun* mówi m. i., że
zapowiedziane niemieckie kroki przeć w- 
działające w stosunku do zdradziecki' -j 
chytrości Badoglio spełniają się w sposób 
niespodziewanie szybki. Shiratori, były ja- 
poński ambasador w Rzymie, zauważa na 
łamach tego samego dziennika, że oswobo
dzenie Mussoliniego oznacza wielki cios 
dla angle-amerykańskioh planów i że po
twierdza ono ponownie przyjaźń pomię
dzy Fiihrerem a Mussolinim. Wskutek po
nownego pojawienia się Mussoliniego na 
widowni tak mówi w dalszym ciągu Sh.ra
to ri, unikną Włooby zupełnego swego wy
mazania z mapy i z historji.

-Ondyn: Z Londynu donosi „Ezchongo 
Telegraph": „Niemieckie nadzwyczajne do
niesienie z głównej kwatery Fiihrera, że 
niemieckim strzelcom < padochmiow^ 
udało się uwolnić Mussoliniego i przewieźć 
do Nieandec, zostało przyjęte przez angiel
ską opinję publiczna z w lelkiem oburze
niem, ponieważ zaledwo przed kilku dnia
mi zapewniano, iż Mussolini znajduje sią 
„w dobrze strz. żou,=m miej sou". Pomię
dzy rządem włoskim a {przedstawicielami! 
aljantów istniała ugoda, że Mussolini ma 
być wydany aljantom. Nie ulega wątpli
wości, że ten bardzo nieprzyjemny incy
dent będzie miał jeszcze poważniejsze na
stępstwa. ,

Moskw* wcfęż niezadowolona 
z  emigracji.

Sztokholm, 14 września. Polscy komuni
ści w Moskwie, jak donosi szwedzki dzien
nik „Aftom Tidmimgm" z Londynu, wystę
pują ponownie z ostrą ikrytyką wobec kół 
polskiej emiigtwucji w Londynie. Zarzucają 
oni Polakom w Londynie, iż nie wykazują 
dostaitecznje.Tr zainteresowania utworze
niem drugiego frontu. — Tymczasem ten 
drugi forońit etanowi żywotne żądanie. Z 
tego wzglądu powinno sią szerzyć propa
gandą za jego utworzeniem, W  związku c 
tom pisze moskiewska „Ptrawda", że gło
sy te stanowią słuszną i dobra odpowiedź 
wobeo emigracji polskiej w  Londynie.

Rozczarowano nadzieje 
Amerykanów.

Sztokholm, 14 wrześnio. „Zdecydowany 
opór w«miedki we .Włoisnecn przyczynił 
się do przytłumienia naotrojów w Stanach 
ZjednoczonyQh‘ł — dionosi „Dagens Nyhe- 
ter" z, Nowego Jorku, — Bezpośrednio po 
kapitulacji Badoglio liczni konv«pitatorzy 
w Stanach Zjednoczonych mówili — jak 
zaznacza d-zienmik — o „pomocy", jaką a- 
ljwuci mogliby otrzymać od .Włoeh w for
mie moterjałów wojennych, tj. oliwy, o- 
woców iitd. Obecnie jednak podkreśla sie 
w Stanach Zjednoczonych, że zdobicie ca
łych Włoch będzie trudnem zadaniom dla 
aljantów.

Ołbrzyml poiar w zakładach 
huty ftzwedzktej.

Sztokholm, 14 września, W  czasie kata
strofy pożaru w hucie GuHdamedhyt Sjk 
Akc, w Lindesiberg pastwą płomieni pa
dło 400.000 cetnarów węgla, w trtc ści półto
ra miljona koron. Pożar wybuchł z powo
dów bliżej dotąd nieznanych w wielkiej 
hali magazynowej i przerzucił sią w krób 
kim czasie na składy węgla, położone z ze
wnątrz tej hali. „Svenska Dagbladet" do
nosi z Lindesibeigu, że do prao około ga
szenia pożaru użyć trzeba było również 
wojska.

Nieliczni japońscy jeńcy wojenni 
w Stanach Zjednoczonych.

Genewa, 14 września. 'Amerykanie ale
wzięli dotychczas prawie zupełnie jeńców 
japońskich — oświadcza czreopiamo „Newe 
Week" z dnia 5 lipca na podstawie danych 
ministerstwa wojny Stanów Zjednoczo
nych, — Podczas, «fcdy w niewoli japońskiej 
znajduje sią 11.000 żołnierzy Stanów Zjed
noczonych, w Amer«re Północnej przeby
wa zaledwo 62 japońskich jeńców wojen
nych, a około 450 y  różnych bazach rejonu 
oceanu Spokojnego.

Sukces? japońskie w bitwie konwojowej.
Tokio, 14 września. Główna kwatera ce

sarska zakomunikowała w poniedziałek o 
zwycięskiej bitwie konwojowej w dniu 12 
września. Lotnictwo japońskie zatopiło 
przytem w zatoce Morobe na południe od 
Salamaua na Nowej Gwinei jeden holow
nik morski, nadto zaś wznieciło pożary na 
jednym wielkim transportowcu, 4 średnich 
transportowcach, jednym holowniku mor
skim i ścigaczu łodzi podwodnych. Kon
wój ten przewoził posiłki,

Ponadto sprawozdania frontowe donoszą 
o atakach alianckiego lotnictwa, podję
tych w przeciwieństwie do dotychczaso
wych przy użyciu silniejszych formaeyj.

W  nocy na 11 września aljanckie siły zbroj
ne, po dłuższej przerwie, zaatakowały Ma- 
kassar na Celebesie. 12 atakujących ma
szyn odparła jednak japoń^a akcja obron
na. Strona japońska odniosła jedynie u- 
szkodzenie jednego małego stptka. W  tyra 
samym dniu 77 maszyn alianckich ukaza
ło się nad Buin na wyspie Bougainville, 
z których 16 zestrzelono. Jedna mąszyna 
japońska zaginęła, pozatem i eden barak 
zosta1 uszkodzony, Z <L lszyeh 60 maszyn a- 
Ijanckich podczas ataku, dokonanego tego 
samerro dnia na Kuilamibangra zestrzelono 
pięć. Również i tutaj uszkodzenia tsdO- 
wisk japońskich byi^ niezwykle dr sbna

Rozbrojeni#! wojsk Badoglio 
w zasadzie zakończone.

Echa prasowe uwolnienia Mussoliniego
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Niemcy uwolnione od wiefldch 
zobowłęzań",

Sztokholm, 14 września. Kareapoanclent 
londyńska „Syenaka DagMadet" podkre
śla roaamary i tradnosoi zaopatrzenia 
iWłoeh przez aljantów, zwJa szcza w wypad
ku, gdyby Niemcom udało sie skutecznie 
obronić północne Włochy z ich wielkieani 
obszarami pszeniczmemi i prze
mysłowemu. Wywóz włosiki do Niemiec n i
gdy nie miał poważniejszych rozmiarów, 
natomiast Niemcy zostały uwolnione od 
zobowiązań w zakresie dostaw o znacznie 
wiekszem znaczeniu.

I tak Niemcy dostarczały Włochom ro
cznie 12 mil jonów ten WCgla, co w razie 
ustania dosta- • oznacza zaoszczędzenie 300 
lokomotyw i 15.000 wagonów kolejowych ■ 
rocznie. Niemcy mogą obeemie także w 
pełni korzystać z ropy rumuńskiej. Wstrzy
manie tych dostaw ropy do Włoch oznacza
łoby zaoszczędzenie 20.000 wagonów kolejo
wych rocznie. Niemcy dostarczały przemy
słowi włoskiemu, ktory w tym zakresie w 
zupełności był od Niemiec nzależniony, ro
cznie 500.000 ton maszyn i naizędn, nadto 
oddawały Włochom 10—15.000 ton miedzi, 
2—3000 ton niklu i 1000 ton cyny rocznie. 
N 'omcy pokrywały do 70 procent zapotrze
bowania Wło sh na gumę; Transporty drze
wa ze Skandynawji, które szły przea nie-'' 
mieokde koleje* wymagały oddania na ten 
cel 1000 wagonów Kolejowych,

Ameryk, atak lotrticzy na wyspy 
Kuryiskie.

Tokio, 14 września. Główna kwatera ce
sarska donosi w dnin dzisiejszym o attkn 
lotniczymi; _ wykonanym przez lotnictwo 
Stanów Zje dnoczon^h na północne wy
spy Kurykskie w dnin 12 w rześm.a. W a- 
taku tym wzięło udział 18 bombowców 
Stanów Zjednoczonych, z pośród których 
strącono dziewięć. Straty japońskie po
wstały tylko w lekkiem uszkodzenm 2-dh 
statków transportowych oraz. jednego sa
molotu, który rzucił się w powictrau na 
nieprzyjacielską maszynę.

Sledmłoraczkf W Meksyku.
„United Press" donosi z Meksyku prze* „Da- 

jgons Nyheter", te pewna Meksykanka powita 
sledmioraczki i to 8-clu ch łopców  i jedną dziew
czynkę. Jak donosi współpracownik dziennika 
meksykańskiego „E l Universal“ , rekord taki u- 
stanowiia pani Brygida Guierres, tona pewnego 
gospodarze, zamieszkującego za m iejscowością 
Samora, przy gościńcu wiodącym  z Meksyku do 
Guadalajara.

Ostatnie pertraktacje dyplomatyczne Japonii
z Badoglio. •

Tokio, 14 września. „Aaahl Szimihnn" o*
pisuje ostatnie zdarzenia dyplomatyczne, 
jakia rozegrały się w związku z kapitula
cją reżimu Badoęlio pomiędzy Włochami 
i Japonją. W dnin 8 września o godzinie 
20-tej czasu rzymskiego, poprosił do siebie 
sekretarz etanu we włoskiem ministerstwie 
spraw zagranicznych Rooco japońskiego 
ambasadora w Rzymie, aby mu oświadczyć 
w imienin wTotskieg' ministra spraw za
granicznych, że rząd Badcgilio zapronował 
auglo-amerykąiDsk:m siłom zbtojnym już 
przed pewnym czasem kapitulację armii 
włoskiej i że prosił o zawieszenie broni. 
Dzisiaj rozejm ten wszedł w życie.

Następnie ambasador Hidaka stwierdził, 
że Włochy nie powiadomiły o swej kapi
tulacji i o układach swych, zawartych z 
Anglikami i Amerykanami, ani Niemiec, 
ani Japonji i ze tern samem złamały one 
istniejące umowy. Protestuje on diat°go 
w sposób jak najostrzejsĄi przeciwko tego

rodzaju czynności rządu BadogEo. W dniu 
10 września radca amabasady włoskiej Ja- 
nelli z ambasady włoskiej w Tokio złożył 
wizytę i-po i iki^mu w-oeministrowi sp^aw 
zagranicznych Matsumoto i przedłożył mu 
depesz* Badoglia, w której usiłuje się u- 
zasadnić kapitulację. Dziennik ten pisze 
dalej, że Ma/teumcto oświadczył, iż takie 
postępowanie rządu Badoglio stanowi wy
raźny akt zdrady, której rząd cesarsko-ja- 
poński pod żadnym warunkiem uznać nie 
może. Następnie Matsumoto zażądał od 
włoskiego radcy ambasady, aby rządowi 
Badoglio przekazał następujący protest ja
poński:

„Postępowanie rządu Badoglio jest cięż- 
kiem uchybieniem Paktu Trzeoh Mocarstw 
oraz umowy, zawartej między Niemcami, 
Włochami i Japonją w grudniu 1941. Rząd 
japoński zastrzega sobie dlatego odpowie
dz ią reakcję uą takie postępowanie rządu 
włcekiego‘‘.

Hodowla jedwabników w G. G.
Kraków, 14 września. Hodowla jedwabni

ków w GG. z roku na rotk zatacza coraz szer
sze kręgi. Najlepszym tego dowodem są da
ne statystyczne. W latach 1940—1943 liczba 
hodowców jedwabników wzrastała nastę
pująco: 240, 633, 2.020; dla '943 roku brak 
dotychczas ścisłych danych. Liczba jaje
czek poddanych hodowli w powyższym o- 
kreeie czasu kształtowała się. następująco 
(w gramach): 2.658, 4.824, 15.000, 24.000. Naj- 
większemi terenami hodowlanemi są okrę
gi: warszawski, krakowski i lwowski; pra
wdopodobnie okręgi te będą przodowały ró
wnież i w przyszłości.

Jedwabniciwo jako uboczna gałąź rolnic
twa przynosi hodowcy poważne dochody; 
tern należy tłumaczyć, że liczba hodowców 
wyraźnie wzrasta. Hodowla gąsienic jed
wabnika przyj i a na miesiąc czerwiec. Jest 
to miesiąc, w którym polne roboty w Rol
nictwie pozostawiają czas na hodowlę gą
sienic. Aby taką hodowlę prowadzić, po
trzebą na to środków; cała sprawa wyma
ga jednak największej staranności. Pod
stawą hodowli jest uprawa morwy, obojęt
nie czy to w postaci krzaków, drzew czy tez 
żywopłotu. Według ilości morwy należy 
dobierać ilotć jajeczek do wyhodowania. 
Jajeczek jedwabnika dostarcza Centralna 
Stacja Badawcza dla Przemysłu Jodwab- 
niczego w Milanówku.

Zanim przystąpimy do hodowli jedwabni
ka, jnusimy dysponować pewną ilością li

ści mohwowych i mieć gotowe stelarze ho
dowlane. Stelarzs możemy sobie sami zro
bić niewielkim kosztem pieniężnym. Poza 
liśćmi morwowymi i stolarzami musimy 
mieć jeszcze do dyspozycji pomieszczenia, 
posiadające temperaturę 20—22 stopni Cel
sjusza. Po wszelkie informacje w sprawie 
hodowli jedwabnika można się zwracać do 
wymienionej wyżej stacji w Milanówku.

KRONIKA
WRZESIEŃ

14
Wtorek

Dziś; Podw. Krz. Św, 
Jutro: Nikodema

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 21.00 do 5.00

Kontyngent żelaza 
<Ha konserwacji i odnawiania.
Kraków, 14 września Na potrzeby handlu hur

towego i detalicznego zarezerwowany jest przy 
Grupie Handel w  Grupie Głównej Gospodarki 
Przemysłowej i Ruchu w  Izbie Centralnej kon

tyngent żelaza na cele konserwacji i odnawiania 
urządzeń sklepowych. —  Formularze odnośnych 
w niosków otrzym ać m ożna każdej chwili w  biu
rach właściwych Izb Okręgowych. Do Izb tyci. 
należy kierować wnioski w  -wypadkach rzeczy
wiście naglącej potrzeby.

Siano zapala się samo.
Kraków, 14 wiześnia. Zachodzą iczęsto wypad

ki, że siaho zapala się samo. Ma to miejiea wów
czas, gdy aiano złożono na gromadę, względuit 
w stertę w stanie wilgotnym. Jeśli wiemy, że sia
n o nie było najzupełniej suche, musimy często 
kontrolować, czy nic zachodzi niebezpieczeństwo 
zapalenia. Badamy wówczas zapach siana, jego 
temperaturę, pocenie się i kruszenie. Gdy zauwa
żymy, że coś nie jest w porządku, a  mianowicie 
zauważymy zapach spalenizny, za wysoką tem
peraturę, silne pocenie się siana, należy natych
miast wezwać straż pożarną i całą partję siana 
przełożyć. Problemu samozapalenia się siana nie 
należy 4 absolutnie lekceważyć w obec licznycn 
pożarów, które mają miejsce po wsiach.

MIGAWKI.
„Szukasz szczęścia ■ 44

—> [Więc oskarżony wspólnie z przyjacielem  o- 
kradł kolekturę?

—■ Panie tendzio szanowny, ani za drachmę 
zląmanom m ojej winy. Czytać nil umiem, tylko 
Józiek Chałupczyk, on gramotny i po *zkołaeh. 
Wlazł klej jzabroniono i parę papie-czyków  z gó

ralami zaiwanil. Jego też wina, bp widoczniej 
miał co i na sumienia, kiedy gdzieś go djabli za
brali. Kazia, moja też niby połowica szanowna 
zezna faktycznie z detalami jak to było...

Dopuszczono do głosu panią Kazimierę.
—  Jak Trybunał wysoki, tak m oje słowa praw

dziwe, sendziowic szlachetniI Z m ajówki wraca- 
lim, kiedy Józiek na rogu się zatrzymał i cosik 
m ruczy pod wąsamy.

—  Te Agapciu popatrz-no —  mówił Józiek —  
kolorow e ogłoszenie publice wystawili, żeby niby 
na loterje poszli, że jak padnie na tw ój numer, 
grubszą rarę ci wybulą.

—  My czytać nie’ umiem Sondzie W ysok i, wiene 
nic nie kapowalim co tam wydrukowane było — 
ale Józiek Chałupczyk sie uparł, że tam niby 
napis stajał, że niby „szukasz szczęścia —  wstąp 
na chwilę“ . Chłopak przez całe życie bide kle
pał, .wienc witłeonc zachencajonce słowa zapra
gnął duszkiem po szczenszcie wdepnonćl Ale 
widzi pan sendzia....

-*• No, -no nie tak mętnie, nic nie widzę, do 
rzeczy mówićł

—  No właśnie, ehę rzeknonć. Widzi pan sen
dzia szanowny, drzwi były zamknlente, wienc 
po szczenście idonc, szybę letko w y jon  i wszedł 
do środka. M y tylko na czujce stalim, czy jakie
go policmajstra nie widać...

Za to  „czuwanie" —  wspólnik  „ majstraI" który  
po szczęście da kolektury „wdepnął", skazany 
został na miesiąc aresztu,

(bal)

Państwowa Szkoła Techniczna
Górttlczo-Hutnlczo.Mlemlcza z polskim jątyftlom 

nauczania w Krakau.
Czas trwania aaukli 2 lata.
Dodatkowe agzsminy wstępnsi 20 i 21 września 1948.
Bliższych wymśuieu udziela Kierownictwo Szkoły w Krakau. uL 

Krzemionki 11 . Telefon 133-85.

K w k io

K u pa Je, ooenis mączki pocztowe 
„Filatalia", Kraków, Długa 14. 
Maszynę do szycia pierścieniową 
lub główkę kupię zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 9886k
Kuplę piecyk elektryczny. Zgłosz. 
Oonieo Krak. Kraków „Nr. 1285 ‘. 
Maszynę do szycia lub główkę bę
benkową kupię. Zgłoszenia: Goniec 
Ji.'„kow, ki Kraków „N i. 1177“ . 
Płaszcz zimowy damski średnia 
wielkość z ładnym kołnierzem w 
dobrym stanie lub nowy kuplę. — 
Zgłoszenia: Goniec Kraś ., Kraków 
„Nr. 1182“ .
Kupuje używane maszynki do 
łńięsa 1 części: Sziifiernla, Kra
ków, Dietlowska 46, Myszkowski. 
Kupuje książki, encyklopedie, her
barze, nnuraty fotograficzne, th- 
eł umenty muzyczne, obrazy — 
Ant; lewami a Stanisława Psie, 
Kraków, św. Marika 25. 9598
Kuplę zegarek, obrączki 1 branso
letkę. Łaskawe zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 9703“ . 
Kupimy n a  zy—e do pisaniu i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołęblowski-Rafalski, K ia  
i,ów, św. Maąka 27, teł, 226-45. 
Kilimy i dywany kupuję. Kraków, 
Długu 23, sklep kilimów. 57 
Srebro stare, polan ne, oraz fa
sonowe, knpnję — płacę najwyż
sze ceny * -  firma zegarmistrz, 
Kraków, ni. Starowiślna 26, Ga- 
je weki. 941
Składak dwójka w dobrem stanie, 
kupię. Zgłoszenia tel. 105-34, lub 
Goniec Krak., Kraków,' „Nr. 8894“ . 
Pianino,, fortepian krótki, dywan 
żywiecki, perski, kupię zaraz. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8396“ .
Kuplę cegłę w dobrym a tanie-
Zgłoszenia: poczta Kazimierza
Wielka, akrytka pocztowa 5. 8563 
Skrzypce włoskie, oryginalne, ku
pię. Zgłosz.: uonieo Krak., Kra
ków „Nr. 8928“ .
Kraków, Krakowska 6, kupno —  
sprzedaż. Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny. 9230
Srebrne przedmioty kupuje firmo 
Gsjewaki, Kraków, ui. Starowiśl
na 26, 9508
Potrzebuję różnych używanych 
rzeczy mechanicznych, jak moto
ry  lip. Knaków. Krakowska 30, 
sklep. 9692
Pianino, ewentualnie krótki for
tepian, kupię. Zgłoszenia: Gonieo 
Krakowski, Kraków, „Nr. 846". 
ŁMsezka dziecięce, żelazne, kupię, 
Kraków, Sz ak 67/8. 947
Obrazy, antyki, dywany — kupon 
apnedat — ocena: „Phryne", Kra. 
ków, Sławkowska 6. 8718k

Kryształy kupuje atale firma 
„Antyki , Kraków, Stradomska 18. 
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, Starowin, 
ne 80, Kruków, teł. 228-67. 6903k
Ubrania, marynarki, apodnle, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906L
Kupuję aparaty fotograf, patefo- 
ny, płyty dobrej marki, w  dobrym 
stanie. Kraków, Start wił im, 80. 
Telefon 228-67. 6312
Znaczki poozt kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-FlaU 9. — 
Pasaż. 7874
fci _«r-V  d®lecięoe, kuplę. Kra
ków, św. Marika 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep taplcerski. 8889 
Kuplę jadalnię nowoczesną, tylko 
w dobrym stanie (orzech .tam-'1 z, 
l i ) .  Kraików, Długa 65, sklep mle
czarnia. 8807
Materaca włóslenne ■ trawy mor
skiej, kupię. Kraików, św. Marka 
19, narożnik I  'orjańik-nj. 6 lep 
tapfterski. 8340
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów i dzieł 
sztoki „A iftyk", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Srebra staro połamane, kupię, 
najlepiej zapłacę. Kraków, św. 
Sebastiana 20/2a od godz. 9—2. J 
Sypialnia, jadalnie, pokoje kombi - 
nowinę, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 59. _ 9235
Kupię maszynę do szycia. Zgłosze
nia: Kraków, .ul. Długa 41, m. 9 
(w podwórcu). 194
Nuty używane kupuję. Kraków, 
Krupnicza 14, m. 5. 243
Kołnlsrsa futrzane, futra damskie, 
męskie kupuje Komis Kraków, 
szpitalna 11. 243
Kupujemy ubrania, płaszcze, fu
tra, lisy, błamy, dywany, kilimy, 
kryształy, porcelanę, aparaty fo
tograficzne, obrazy, patefony, pły
ty i inue przedmioty. Komis, Kra
ków, Plac Dominikański 4. 414

Matrymonialni
'Panną młoda, średnie wykształce
nie .matura gimnazjalna, kocha
jąca przyrodę i życie wiejskie, bez 
majątku, nawiąże korespondencję 
z panem o podobnych zamiłowa
niach w celu matrym. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków „Nr, 7948“ . 
Kawaler, lat 29, kupiec, wykształ
cenie handlowe, włal cioieł przed- 
sięDleirstwa. szuka młodej, ładnej, 
nie wysokiej, przyszłej żony. Mo
że być biednai Cel matrymonialny 
Zgiosrenia poważne pr sosy' .6 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9892“ . 
Kmerytlca wdowa, 61 lat, poślubi 
atąnsze "O wdowca łagodnego cha
rakteru, Zgłoszenie: Ajencja Sie
mianowickiego, Zakopane „Nr. 
1042“ , 2787Ł

Inteligentna, pezywtojna wdowa.
lat 36 z córeczką, niezależna, zu
pełnie srmo^zieida pragnie po- 
znaó człowieka kulturalnego, do
brego charakteru, zdrowego, bea 
uał-ogów na odpowiednim stanowi
sku do lst 50, w celu matr- n. 
Separowani wykluczeń'. Zgłosze
nia tylko poważne do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 7028“ .
Który z panów do lat 87 chciał
by zawrzeć znajomość z panną lat 
27, niebrzydką, szatynką z wła
śni m mieszkaniem, samotną. Cel 
matrym. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7323".
Kawaler trzydziesłokiłkuiletui, aka
demickie wykształcenie, szatyn, 
Polak, na eitałej posadzie pragnie 
poznać w celu. matrym. Panią z 
dobrego domu, starannie wycho
waną. uznającą zasady etyki ka
tolickiej, Polkę, najchtęniej zie
miankę lub t. p., któraj oida  nie
podzielnie seret, mężowską opieką 
i  dozgonną wierną przyjaźń i  za
pewni szczęśliwą przyszłość. Po
średnictwo mile widziane, Dwaga 
Na każde zapytanie udzielę wy- 
e serpująoej odpowiedzi natych
miast. Listy przesyłać: Lwów,
Posta-Restanie, Legitym. Nr. 13. 
Najdyskretniejsi* kojarzenie mał
żeństw różnych sfer, wielki wy
bór materjaluie niezależnych. Blu 
ro Matrymonialne „A i« “ , Lwów, 
ul. Supińskiego 80/3. 9291k
Kawa.ar, fachowiec, przystojny, 
zamożny, lat 81, iżioi się z osobą 
podobnych walorów, chętnie ala 
niekoniecznie krawcową. Zgłosze
nia, o ile możliwi- z  fotograf ją: 
Goul«c Krak., Kraków, „Nr, 62l2‘* 
Mecbanlk-spee. itot 34, myślący, 
wartościowy, bardzo dobry, lecz 
rowwiedziony. Pragnie pi znaó pa
nienkę lub panią wzrostn śred
niego. niezależną, do lat 80, na
prawdę inteligentną, dohrej pre
zencji, wartościową, która szuka 
prawdziwego przyjaciela. Ceł ma
trym. Z rL inoiiiwio z fotografią 
(zwrot ręozę) Gonieo Krak., Kra
ków, „Nr. 6651“ .
Ne doba j rządowej posadzie. Po
znam Panią z Poznańskiego, 
Zgrabną, inteligentną od lat 40—#0 
w celn matrym. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6932“ . 
Maszynista kolejowy pragnie po- 
znać Panią kulturalną, przystoj
ną, inteligenta od lat 46—50 w 
celu matrym. Zgł.: Gonieo Krak., 
Kraków „Nr. 6933“ .
Sametnj lat 38 (biedna) pracu
jąca, z lepszej sfery, pozna inte
ligentnego pana w celu matrym. 
Zgł, Gouiec Krak., Krsków, „Nr. 
7047“ .

Nauka I w ych»w nlo
Ksnaatjeaawans Knrsy Kroju I
szycia rozpoczynają się 15 wrze
śnia. Wpisy codziennie od godzi
ny 10—16. Kraków. Grodzka 67 4 
Skrzypie* lekcji udzielą wszystkie 
stopnie. Kraków. Groble 8, m. 2. 
Ds egzaminów wazolkich z przadm. 
w zakr. gimn,, liaeum przygoto
wuje b. tanio i sumiennie. Docho
dzę. Zgł:: Kraków, Krowoderska 
19, u l  6. 17—20. 8943

D k. I gry fortepianowej udzielą 
dyplomowana nauczycielka. Kra
ków, Karmelicka 12, in. 12.
Wpity na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje się. 
Kraków. Konarskiego 32, 9128
Kursy Techniczne inż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska lla , 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondencyjny. Wydziały: ma
szynowy, budowlany, drogowy. — 
Program darmo. 9662k
Profster germanista, Kraków, ui. 
Zielona 25/21 Pierwszorzędna wj 
mowa i stenografia niemiecka. 
Lekcjo fortepianu upmoeocsoną me
todą 1 Wszystkie stopnie! Krupni
cza 14 m. 5. Kraików. 243

NDClifll
Nselegi Inteligencji: Krsków, Ba- 
dziwiłłowsks 14/2. 9751
Noslagli Kraków, Grodzka 69/12. 
Nsclsglt Kraków, Szewska 7/7. 
Nselsgl: Kraków, Starowiślna 62, 
m. 13, front — Baódowa. 9989 
Nselegi: Kraków, Długa 26/8. 
PekóJ przejezdnym, Kraków, św, 
Sebastiana 34/2. “ 8 1
Nselegi i Kraków, Floriańska 3/8.

Rożna
Peleryny zamki błyskawiczne, śnie
gowce, teczki, getry prsyjmnle do 
naprawy, oraz wstawia zatrzaski, 
zemlń błyskawiczne, zameczki do 
teczek i torebek. Zakład szewazi, 
Kraków, Szpitalna 20/22. 46?
Padania, rozwody Biuro, Kra
ków, Grodzka 60, m. 8, u .
Szyję : napn .wiam, Kraków, Strą
dom 5/19. 1265
Zakład repąsaeji pończoch dla 
eleganckiej pani to „Ekspres" 
Heleny Jabłońskiej, Kraków — 
Długa 81. 9839k
Wszelki* zlecenia na portrety od 
zrkłać Sw i agentów przyjmuje 
„Pracownia Portretów", Warsza
wa, PJ. Napoleona 4. 9765k
Recepta (patent) na wyrób h l jo
nów i środków odżywczych z droż
dży piwnych i piekarntamych do 
odstąpienia. Oferty do Biura Ogło
szeń, W liSJ—rs Wilcza 53, pod 
„Pa+f nt“ . 9766k
Patifeny, płyty, igły, naprawy: 
Sklep, Piso Dominikański 2, (róg 
Stolt takiej), Kraków. 8062
Pi itefany, rowery, maszyny, apa
raty naprawia Zakład mechanicz
ny Kraków, Szlak 14. 9694
Orafelaglnl poradzi we wszystkiun 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dsjwór 26/15, II. p. 417
Peleryny, płaszcze rnmos e, na
prawia Galanteria, Kraków, Sta
rowiślna 17. 927
Obrazy staro, .zniszczone, baz pod- 
pf iu. malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 7839
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydohywr 
(z# wszystkich krajów) heraldyk 
(SMppenforsohcr) Dr P. Muóretz- 
'r? ‘ Krak„w, Petowi l  17/4 — 
Wtadeń, 110, TUaksnschaufgtc. L

Pisz myśliwski (służbowy) kołora 
brunatnego, zbiegł. Odprowadzić 
za wynagrodzeniem: Krakau, Ba 
kou ieka 22.
Peleryny, płaszcze gumowe pod
klejam. naprawiam. Kraków, św. 
Sebisstjana 4/2. 912
Znana grafologini ohtromantka 
Silimm, poradzi mrjlepiej każdemu. 
Kraków, ui. św. Sebastiana 27, 
m. 11, oficyna.
Bezpłatnie odnawiam używane rze
cz - żelaizne, pozostawione mi w 
komis. Kraków, Krakowska 30, 
sklep. SG91
,„Jeia“  św. Tomaezia 10 — podno
szenie oczek, cerowanie, dosżywa- 
nle stóp, punktualnie, szybko — 
napressy natychmiast :— wszelkie 
roboty na drutach. 9977
Bandaże przepuklinowe (ru- tui o 
we) dla pań. panów i dzieci, wy
konuje K, Bogdanowicz, Kraków, 
Grodzka 2, w podwórcu. 9985 
Paals chcące otrzymać piękne ko
lory włosów sposobem domowym, 
poinformują się: Knaków, skrytka 
pooztowa 616. 619
Krawiec męsko-damski wykonuje 
szybko i eolidnie. Kraków, Bracka 
15, III p. m. 7. 196
t>C*ny rowerowa wulkanizuje 
szybko. Kraków, Wojnica 13, 
1 p. lewo. 9971
Koszule męskie i bleAiznę dam
ską a powierzanych mąterjnłów 
wykonuje Po j/owmia Alicja, Kra
ków, Długa 27. Ć04
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
Kopjownia, Kraków, Starowiślna 12 
Reperacje zegariLuw, zegarów i bu
dzików uskutecznia fiirma Gajew
ski, Kraków, nL Starowiślna 26.

Zguby — k ra iiliłi
Seri iczi j Bóg zapiąć uczciwemu 
znalazcy za udanie zgubionego w 
kościele portfelu. I.eua. 1317 
Zgubiona w ipociągn 10. 9 .torebkę 
z Kennkart- na nazwisko Johan- 
na Korpanty, wystawioną w Miel
cu. Zwrot za dobrana, wynagro
dzeniem. 1080
Zgubień* Kennkartę na naawisko 
Pyeaata Katarzyna, Nagoszyn, 
Kreta Dębica, 9776k
Dnia. 9. 9. 1943 akra iclono Kenn
kartę T/71083, Arbeits kartę Nr. 
90x10146 Erlaubntaschein i Aua- 
weis F-my Niederhofer, wszystko 
wydane w Krakowie na nazwisko 
Eurasiewicz Władysława. Upra
szam o zwrot dokumentów za wy
nagrodzeniem. 1296
Zgublsn* Kennkartę Ni. 1709 z 
dnia 1. -7. 1943, wystawioną przez 
Kreishacptmanna w Tarnowie, na 
nazs isko: Wiitok Franciszka z
Menzu, opackiej, ur dn. 13. 1. 
1928 w Mi cenił, opackiej. S367k 
W dniu 1. 8. 1943, skradziono ml 
portf 1. zawierający kartę rozipoz- 
Lipinki, Auaweis Nr, 303, wyda
ny przea Firmę Kopalni Karpaten- 
hiif, przepustkę nocną, karta kon- 
sumową i kartę mięsną oraz inna 
zaświadczenia, bardzo wiużne dla 
mnie. Za zwrot ty h dokume nów 
dam 100 et, Pizesłaó ną adrea: 
Piotr WUrtoraki, Gorlice, gm. Li
pinki, poczta Kryg, Kopalnia je -  
ZZf, 9368k

Za spokój duszy ś. p.

Marii Gondek
naszej najukochańszej córki 
i siostry jako w pierwszą 
bolesną rezmieę odprawione 

zostanie 
Nabożeństwo żmłobuo 

w środę dnia 15 września 
1943 ir. o  godz. 8-mej rano 
w kościele OO. Redempto
rystów w Podgórzu, na któ. 
t o  zapraszają

Matka Brat I Rodzlaa

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie mego
ukochanego Męża l  najle- 
pazego Ojca: śp.

łono Romanowo
a w szczególności Prze wie
lebnemu Księdzn Infułato
wi, Przewielebnemu. Du
chowieństwu, Wielebnej 
Siostrze Przełożonej Zakła
du Sierót, Przezaenym Kie
rownictwom i Gronu Nn- 
uezycietakiemu P. P. K o
leżankom i Kolegom, Krew
nym i Znajomym Zmarłego 
za okazane nam współczucie 
i pomoc w tej tak bardzo 
ciężikiej 1 bolesnej dla naa 
chwili, ąkadiją tą drogą 
z.gębi rcrca płynące „Bóg 

'zapłać"
żona, syaewla I szwagrom

Zgublenb Kennkartę rfr. VIII/ 
181027, wystawiońą w Kraków e 
na nazwisko Florentyna Zwierzyn, 
ska, cam. nl. Czerwonego Prądni
ka Nr. 11, Kraków. 118/
Zgubiono Kennkartę Nr. 12801/42 
wystawioną w Nowym Sąasu wraz 
z innymi dokumentami na'nazwi
sko I  iksa Konrad. 9777k
ZgubfOno Kennkartę Nr. 3975/42 
wystawioną w Nowym Sączu »ą  
nazwisko Martnon Maria. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 213 wy
daną w Nowym Sączu na nazwisko 
Krok Maria, zamieszkała w W cj- 
narowej gm. Korzenna. 9779K 
Zgubiana Kenncartę Nr ,111 wy
daną w Nowym Targu na nazw* 
sko Waksmundzki jon, Waks
mund 82. J789B
Skrańzleno Kennkartę na nazwi
sko Kiełb Marta, Ohorzelów. 
Skrańzien* Kennkartę Ny. 323 ni 
nazwleko Nosek Janina, wystawio
ną przez Urząd Gminny w Tucho
wie. 97848
Zagubień* Kennkartę, wydaną na 
uazw .sko Nizioł Maria, wydaną 
przez gminę Bronowie* Wielkie — 
Kraków. 851
Skradziono Kennkartę Nr. 6820 M  
nazwisko: Eugenia Sznl<v Miele*
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W «Im  iww<y

M  dnia 14 de 16 w n tin la  1643.

A P O LLO  ś w . Tomasza 11.
Z  M IŁ O tC I  D O  D Z IE C K A
Zarah Le*nder, Hans Stiiwe.

W A N D A  św. Gertrudy 5.
P O C IĄ G  O D C H O D Z I

Leny Marenbach, Ferdinan Marian

S Z T U K A  św. Jana 6.
M U Z Y K A  N A  W E S O Ł O

Ilee Werner Y iktor de Kowa.

U C IE C H A  Starowiślna 16
K O C H A J  M N IE

Marika RÓkk, Yiktor Staal.

A T L A N T IC  Stradom 15.
C Y R K O W C Y

Renó Deltgen, Lena Norman.

S TE L LA ' Lubicz 15.
K R Ó L  T Y G R Y S Ó W

Hans Jimkermann, Charlotte Susa

Podatki seansów w dnie powszed
nie .o godzinie 14.30, 16.30 i 18.30. 
W niedziele I iwi-ta o godzinie 

11. 14.30. 16.30 I 18 30.

Kunstlervermittlung
Konżert-, Buhnen- u. A rtistm - 
Yerm ittlungsgesellschaft mbH. 
Wyłączne pośrednictwo na GG.

Poirodnlczy | poleca 
wez^stkim koncesjonowanym 
Przedsiębiorcom i Impressariom 
odpowiednie siły artystyczno, 

pojedynczo, zespołowo, 
Zestawia kompletne programy.

Główne biuro:
K iatau , Hochfeldn—josso 8, —  

tel. 208-15.
Oddział: Warschau. Institut-

etrasee 9. tel. 70-889.
Oddział: Lemberp, Marien-

platz 8. tel. 120-80.
Adres telegraficzny: K U n s tl.r - 

yerm ittlung.
Zastępstwa: Berlin, Wien i

Breslau. 961»k

Ś w ia t o w e j s  e w y

Jasnowidz Psychogiafolog
rozwiązuje ka
żdemu fakty ży. 
cia. Przepowia
da przeszłość, 

teraźniejszość, 
przyszłość, «pra* 
wy handlowe, 
rodzinne, m iło
sne, los zagi
nionych. Anałi- 
zy-boroekopy są 
opracowane sza
blonowo - deka- 

• dami przez Pro-
fesora Nauk Okultystycznych, któ
re to są bardzo trafne, gdyż ka
żdy dziękuje. Odpowiedzi na py
tania indywidualnie. Nadeślij da
tę urodzenia i pytania: Adreso
wać: „Im presarjo" Warszawa C l, 
Skrzynka pocztowa 322.

Retuszerów
na b. korzystnych warunkach 
przy , p i, lub dam klisze do 

domu.
Dom Fot. B IE L E C , Kraków, 

Karmelicka 50. 97S5k

Breitschwanz
Porą*i brązowy, 2 skórki kuplą. 

Kraków, Smoleńsk 27/6.

Tow. Transportowe

TRASA"
KRAKÓW 

ADOIP-HITLIR.RLATZ 9
Te l 174-02, 174-21.

Wagony zbiorowe: Warszawa, 
Csąttochowa, Lwów, Radom, 

Lubliu Piotrków.

Chłopca od 1*4 34— 16 przyjm ą do
nauki. W ytwórni* Harmonij, K ra
ków, MikoAajaka 4*32 1310
Pannę do dziecka na pól dnia —  
przyjm ę — życie, wynagrodzeni*. 
Kraków, Siemiradzkiego 7/6. 
Potrzebna ołuiąoa z lepszego do
mu do 3 oeób dorosłych z wo
li iem. Kraków, K ołłątaja  2/7. 
Uczciwa, godna zaufania dziewczy
na za,im  po^zukiwam*. Littmann, 
Krakąu, Aussemring 6 6 1168
Poazukują dziewozyny uczciwej do 
niemieckiego domu od ;sar*Ł Ję
zyk niemiecki zbyteczny. Zgło&se 
D i a  kierować: Kraków, Karm elic
ka 70, m. 3, w© w to rok między 
12— 2. 1171
Dochodzącą na cały dzień, utrzy
manie i wynagrodzę u ie dobre — 
przyjm ę zaraz lub od 1. X. Zgłosz. 
Kraków, Pańska 5, m. 6 od 15— 17. 
Dziewczyna n-a cały dzień poosmki- 
wana. Pewna znajomość niemiec 
kiego pożądana. Kraików, U jejskie
go 9/5. 1272
Czeladnik krawiecki i uczeń m iej
scowy do praktyki potrzebny. K ra
ków, M ikołajska 5-10. 1201
Pamocnica domowa bezwzględnie 
uczciwa potrzebna od zaraz albo 
od 1-go października, do 2 osób. 
Zgłoszenia między 12-tą 8 2-gą al
bo 7-mą i 9-tą. Kraków, Karme
licka 16, o ficyny  m, 22= 1292
Dzlowczyną do pomocy domowej i 
do dzieci, nmieją-cą gotować mo
żliwie x niemieckim przyjmę. Zgł. 
Kraków, Stradom 13, m. 34, lewa 
oficyna II  p. 1298
Potrzobny chłopieo Inteligentny do 
praktyki dentystycznej od lat 16. 
Zgłoszenia: Gonie-o Krak., Kraków 
„Nr. 1299“ .
Retuszerów na b. korzystnych w a
runkach przyjmę lub dam klisze 
do domu. Dom Fot. Bielec, K ar
melicka 50. 9745k
Kierow nicy, poliersy i achacht- 
majstrzy % partjami robotników 
potrzebni do natychmiastowych 
robót akordowych, torowych, be
tonowych oraz murarskich. Zgł. 
kierować: Goniec Krakowoki, — 
Kraków, „N r. 97ŚOk“ .
Większa fabryka środków spoży
wczych w Krakowie poszukuje od 
zaraz 1 kierownika garażu, 1 e- 
lektrotochnika. O ferty: , Goniec 
Krakowski, Kraków, „N r. 9751k“ . 
Niomiecklo przedsiębiorstwo bu
dowlane poszukuje dzielnych po- 
lierów i szachtmistrzów, możli
wie znających język niemiecki. 
Zgłoszenia pod „536“ Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, — 
Adolf-H itler-Platz 46. 96371
Hotel Polonja, Kraków, przyjm ie 
zaraz kawiarki i dwie dziewczyny 
do kuchni. Zgłoszenie: Kraków,
Wehrmachtstrasse 26, w Biurze. 
Przyjm iem y zaraz rutynowaną 
gospodynię do nadzorowania per
sonelu kuchennego, wyuczonycn 
kelnerów, uczniów kelnerskich i 
dziewcząt do zmywania naczyń 
stołowych. Zgłoszenia: Grand Ho
tel, Kraków, Sław&owska 5 mię
dzy godziną 11-^12 codziennie. 
Chłopiec do praktyki szewskiej, 
potrzebny zaraz. Zgłoszenia: K ra
ków, Felicjanek 3. Sklep 1164 
Na praktykę hodowli 1 tresury 
psów — przyjm iemy miłośników 
zwierząt. Hodowla psów „ S o ió ł“ , 
Kraków, Traugutta 20/1. 7831L
Chłopiec do posyłek potrzebny. 
Zgłoszenia Firma BIock-Brunn, 
Kruków, sw. Jana 18. 9632k
Chłopioe inteligentny do składu 
papieru potrzebny. Zgłoszenia 
Dworski, Kraków, Grodzka 65. 
Panlanką po maturze przyjm ie 
apteka w Krakowie na praktykę. 
Zglosz.: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nl*. 8799“ .
Panlonką i chłopca łat 14— 16 do 
nauki kuśnierstwa poszukuję. Zgi. 
Firma (Hazowski Kraków, Grodz
ka 9, II. p. ’ ' 8835
Dzlowczyną kucharka, uczciwa,
zdrowa, dobre świadectwa, cło 
wszystkiego potrzebna. Kraków,
F.orjańska 21 Zemla. 8894
Panisnką uczciwą, pracowitą do 
handlu galanteryj. na praktykę 
Órzyjmę. Zgł.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. 8914“ .
Słuiącą poleconą, uczciwą, dobrze 
gotującą przyjmę zaraz. Dobre 
traktowanie, wynagrodzenie. Kra 
ków, M ogilska 49/7, , godz. 5— 8, 
Potrzobny ogrodnik do 3-morgo- 
wego ogrodu handlowego pod 
Krakowem. Zgłoszenia: Hurtownia 
tytoniową. Kraków, M iaołajjka o. 
Służąca z gotowaniem  potrzebna 
od zaraz. Zgh: Sklep galanterji, 
Kraków, Florjańska 28. 9419
Osoby w wieku 25—-30 lat, bez- 
wzg.ędnie uczciwej, praco witej, 
czystej, zdrowej, poszukuję od 
zaraz na wieś do pomocy w domu 
i opieki nad dwojgiem  małych 
dzieci. Zgł.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 9427“ .

Złotników dw.óch przyjm ie od za
raz Warunki do umowy Firma 
Goldwasser, Kraków, Grodzka 25, 
Komisaryczny zarząd. 9987
Poszukują się: dysponenta, ekspe
dienta, magazyniera, konwojenta, 
sity buchałteryjnej (możl. anającą 
język niem. i umiej, pisać na ma
szynie) Stoeger & Co Spedition, 
Krakeu, Grodzka 36. 1017
Paszukują natychmiast osoby star
szej do pomocy przy pielęgnowa
niu ciężko chorego. Marie Jossę, 
Limanowa. 9783k

PtMd poszukują

>cu .rw m  m tosm am m m

Tochnlk dentyst. poszukuj® pora
dy. Zgłoszenia: Gonieo Krakowski 
Kraków „Nr. 1293“ .
Praktykant rolny, z uiońeaoną 
szkołą roln. nższego typu. 4 lata 
praktyki, postukuje posady. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
934 6 K “ .
Kucharz dworski, wypiek ciast, 
kawaler skromny, szuka pracy w 
prywatnym domu. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków, „N r: 1088“ . 
Ogrodnik, dobry fachowiec, su
mienny, energiczny, zmieni posa
dę na ordynarję lub po kawaler- 
sku od 1. 10. 1943 r. Oferty: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 9351K*\ 
Buchalter samodzielny, 35 lat, za
prowadza księgi, sporządza bi- 
lansy, przyjm ie pracę godzinową. 
Oferty: Gonieo Krakowski, K ra
ków. „N r. 9158“ .
Buchftltorka-bilansletka przyjmie

prow adzenie księgowości k ilk *  go
d zin  d rie n n ie . Z g l.: Goniec K r a 
kow ski, K ra k ó w . „ N r .  9458“ .

Kupno nieruchomości
M ająt.k xienuU, folwark, gospo
darstwo rolna i  budynkami, kuplę 
zaraz wproat od właściciela: K ra
ków. Baśniowa 10, m 1. 978

Sprzoóał nieruchomości
Pareola, bud, blok., 47kond.f wydz. 
przy Parku Parcela w illo
wa, bud. 320 eąż. front 31 m ul. 
W ioiioka. Parcela 170 asż., bud. 
pełne uzbr. Kawiory, Paroćja 200 s. 
wydz., ogrodu, budowl. ul. Łokiet
ka oraz wiele in. poleca Biuro 
Kraków, Sienna 5 m. 7, tei. 113-64. 
Domki jedno i dwurodzinne tanio 
sprzedam. Kraków, Plao Marjacki 
Nr. 3/2. 1203
Partali budowlane w Łagiewni
kach i Pirądniku od 40— 120 sprze
dam, Kraków, PI. M arjacki 3 m. 2. 
W illę  nowomurowaaaą, mięsakami* 
luksuftowo-komfoortowe, ciepła, z i
mna woda, tarafiy^ garaż, ogród, 
zaraz sprzedam. W iadom ość: Go
nieo Krak., Kraków „Nr. 1263“ . 
Kam ienica I p. kom fortowa nowa, 
ogród przy et. tramw. sprzeda — 
Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 666
Dom 5 pok. ogród za małe pienią
dze sprzeda. Kraków, Zwierzyniec
ka 8/1 o 667
Parcslo w Zabierzowie 860fl 500, 
600 i 1793 sążni blisko st. kolej, 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Parcoio: 340, 344 s. (W ola Duch.) 
bardzo tanio sprzeda: Kraków — 
Zwierzyniecka 8/1. 669
Dom 6 pok. mur. ładny ogród — 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1 
Parcsla willowa 320 s. 31 m frontu 
A leja  pod Kopcem. Parcela 400 ». 
w Cichym Kąciku część  ̂ ideajna. 
Parce lik i budowl. od 400 s. wzrwyz 
w Bieżanowie, Parcela przemysł. 
1200 sąż. w Podgórzu oraz wiele 
in. parce] i  domów poleca Biuro, 
Kraków, Sienna 5 m. 7 od 9— 18, 
tel. 113-64. 1183
Parcsla w Swoszowicach, 780 sąż
ni, do sprzedania, Kraków, Daj- 
w ór 25/19. 176
Przomysłową parcelę 258 sążni Za
błoci© okazyjnie sprzeda „Lokata“  
Kraków, Łobzowska 4. 483
Kamienicą III . p., komfort, przy 
Parku Krakowskim, III . p., na 
Szewskiej, II, p., garaże ogród, 
przy P-arku Jordan* okazyjnie 
sprzeda „Lokata**, Kraków, Ł ob
zowska 4. 484
Dsm parterowy z mansardom o 7 
ubikacjach w Brtmowicach. Pół 
kamienicy Il-p iętrow ej, o 10 ubi
kacjach, 700 sążni ogrodu warzy- 
wno-owoooweger tanio. Kamienica 
I-piętrowa o 9 ubikacjach Grze
górzki. Dom murowany o  7 ubika
cjach ze sklepem, dobry punkt 
handlowy. Pół kamienicy w Dębni
kach jak wiele innych 6przeda — 
Kraków, ul. Florjańska Nr. 16/4, 
I piętro. 664
Dam piętrowy, nowy, 10 ubika- 
cy j, duży ogród  warzywno-owo
cow y, przy autostradzie, niedale
ko tramwaju, ;tanio sprzedam. — 
Kraków, Zwierzyniecka łl/4 , tel. 
117-68. 681
Gospodarstwo rolne, 12 morgowe, 
dom, zabudowania gospodarcze, 
morgowy ogród, okolica Limano
wej, natychmiast tanio sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 11/4, tel. 
117-68. 093
Zakopane. Kilka will i parcel bu
dowlanych tanio śprzedą: Biuro
Kraków. Basztowa 10/1. tel. 159-35. 
Osisdle Ofic. parcela 250 s., sprze
da natychmiast Kraków, Mały 
Rynek l/5a. 974
Wola Justowska, parcela 900 s., 
do sprzedania, b. tanio, Kraków, 
Mały Rynek 1/5*. 97©
Parcelę 500 sążni n i Salwatorze, 
piękne położenie, stok południowy, 
zaraz sprzediim. Kraków, Zwierzy
niecka 11/4, lei. 117 68. 515

S p m li i
Łóż oczko dziecięcą z niklem sprze
dam. Kraków, LeleweJa 14 2. 
Firma St. Chwiłkowski, Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków*, Krakowska 1 — poleca: 
biżuterję-, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprawy zegarków. 
W óiek-autko, pierwszorzędny, — 
sprzedam. 'Kraków, Lelewela 14/2. 

Wózek dla chorego na balonowych 
kołach d*o eprzedania. — Kraków. 
Dietla 27, m. 4. 1283
Buty z cholewami Nr. 42, pierw
szorzędne, eprzedam. Kraków, uJ. 
Szlak 57/3. 948
AJcorttoa włoski 120 basów, biały, 
2 registry, zaraz sprzedam. Kra
ków. Starowiślna 64/12.
Futro perskie i lisa srebrnego 
sprzedam. Kraków, Dominikańska 
1. m. 10. 1265
Dyw an 3X4 w dobrym stanie 
„Askafn“ . kilim oraz gobelin, kre
dens na szkło, 4 krzesła, stół okrą
gły, biblioteczka, lustro stojące — 
wszystko orzech kaukaski —  kom
pletny gairnitur na garderobę, ko
lor czerwony sprzedam Kraków, 
Starowiślna 86. m. 3. 1331
Patefon walizkowy 2-sprężynowy 
dobrej marki, p łyty sprzedam. 
Kraków. Starowiślna 86 m 3. 
Linoleum, szafkę sprzedam. K ra
ków. Librowszozyzntf 7, m. 6. 
Uwaga! sprzedam maszynę Singe- 
ra piękną, zegar elektryczny, dru
gi stojący głęboki ton, elektrycz
ny aparat do masażu, patefon, wa
lizę skórzaną, różne. Kraków, T o
polowa 32 m 14 od 17 do 19, 
Sprsoiom  palto jesienne t ubranie 
na łw dnlego mężczyznę oraz buty 
oficerskie Wr. 43 i trzewiki mę
skie N r 4$, Oglądać mężna -od 
godtf. 8—11 1 5—8. Kraków, Ra- 
dziwiłłowska 25'. m. 13. 11H
Sypialnio piękną, nowoczesną — 
sprzedam Kra ków-Pod górze. ul. 
Brodzińskiego V I od 5— 9.
Kosiarkę Deeringa z przyrządem 
żniwnym, po remoncie okazyjnie 
sprzeda Dwór Gorlice. Skrytka 
p. 16. 1178
Slnąera maszynę damską bęben
kową krytą w. pierwszorzędnym 
stanie sprzedam. Kraków, K ra
kowska 35, Szlifiem ia  Batko.* 
Singora maszynę krytą, mało uży
waną, sprzedam. Kraków, ul. K ie
lecka 30, dzwonek dozorcy, przecz
n i c a  M ogilskiej. 1181
Ubranls meskie. stan pierwszorzę
dny sprzedam. Kraków, Topolo
wa 28/2. 1190
Wórok kremowy głęboki Konkon 
d® ©przedarta. W iadom ość: Kra- ków^Po£górze^Jtekeri^JIJ^y^J5^

Wagę 5 kg używaną sprzadam. 
Kraków, pi. Słowiański 2/13.16— 21 
Futro sealakitnowe z* skór F( tzod- 
d* w dobrym stanie ora* perskie 
i źrebce brązowo do aprzedamia. 
Kraków Szlak 18/8 od godz. 10—7. 
Zarzutka męska na średniego w 
dobrym  atanie na sprzedaż. Kra
ków, Fijarska 11, m. 7, oflo.
Futro męskie, pierwazorzędue, *a 
wy sok., tęgiego. Zgłoszenia praca 
grzeczność: F-ma Pałka, Kraków, 
św. Filipa 2. Telefon 146-20. 
K u fli szamotowe w różnych kolo
rach, posiada na składzie i p rzyj
muje zamówienia: K aflam ia  Fa
nek, W ieliczka, uL Krakowska 9. 
M arynarkę z kamizelką i płasz
czyk na siedmioletnią sprzedam. 
Kraków, FI. M arjacki 3 m. 2. 
Pianino czarne pełnopan cenne, 
marki Petrof, w pierwszorzędny tą 
stanie, z taboretem na śrubie — 
sprzedam .‘ Kraków, Zielona 20/3. 
Sprzeuam rozkładankę nową, 6 po
duszek włósiennych i łóżko żelazne 
lakier. Kraków, Kasztelańska 29/1. 
Wózek głęboki, Konkon, sportowy, 
autko, wyprawkę dziec., gamrtuibkl, 
płaszczyki sukio*ec®ki sprzedam 
tanio. Kraków, Zyblikiew cza 5/46. 
Budkę drewnianą do rozebrania 

na drzewo sprzedam.v Kraków, ul. 
Królow ej Jadw igi 16. Polak.
Futro  podróżne i męskie spacero
we ora* .karakułowe l buciki mę
skie brązowe Nr. 45 eprzedam. 

Kraków Starowiślna 64/10. 1213
Spód do futra nutriety stan b. do
bry sprzeda Kraków, ul. Gertru
dy  23/3. 1216
Jeelonkę, ubranie na średniego, 
kostium brąziowy średni okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Dietla 4.5/1,
1 piętro. 1216
K o łd ry  puchowe z kopertami, pie
rzynę % poszwą, podpinki, spód
niczkę czarną kam gam , bluzeczkę 
a pięknego jedwabiu w pasy ko- 
stjum czarny i lisa ‘ tanio sprzedam 
Kraków, Krzywa 13/11 I I  p. na 
ganku. 1321
Kostjum  damski sportowy modny 
ładny, futro damskie sprzeda. — 
K reków, Dietla 93/5. 1243
Patefon elektryczny, zmieniacz 
płyt, piękny, wózek dziecięcy spor
towy Konkon sprzeda. Kraków — 
Wraesińska 11/14. 1253
Hafm enja 4-ohórowft, 120 ba
sów z registrem „H ohnera" lub 
32 basy, okazyjnie eprzedam. K ra
ków, ul. Botaniczna 6, m. 14. 
Ubranio ciemne i palto męskie 
pierwszorzędne, rozm iary m niej
sze. płaszcz damski czarny na wa- 
talinie, mia-ra więkeaia lisa żółte
go zwykłego sprzedam. Kraków, 
Kapucyńska 5, m. 6. 1276
Rower Standart okazyjnie sprze
dam. Kraków, Jul. Lea 41/2 przed 
południem. 1300
Patofen walizkowy pierwszorzęd
ny z płytami sprzedam. Kraków. 
Kalwiaryjska 6/5. 1301
Sin gore maszynę ostatni model, 
piękny mebel, szafkowy sprzedam 
tanio. Kraków-Podgórze, Zam oj
skiego Nr. 23 m. 14. 1305
5 mg era maszynę krawiecką K 31, 
duży stół 7. klapń sprzedam tanio. 
Kraków, Zam ojskiego 23 m. 14. 
Singera maszynę krytą mało uży
waną eprzedam okazyjnie. Kraków 
Podgórze ul. .'Benedykta 14 m. .3, 
róg ul. Rękawki. 1307 
„św iat i Życie“  encyklopedii 1,
2 i 4 używane sprzedam A zł. 
500.—r. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków „N r. J314“ .
W óz‘tk-autko i aportowy Konkon 
z budką pokrowcem, wykonanie 
luksusowe sprzedam. Kraków —  
Krzywa 13/11 II  p. na ganku. 
Obrazy, dywany kilimy, antyki, 
meble, porcelańa. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów 1
dzisł sztuki „Antyk**, Kraków. 
Stradom 18, tel. 140-83. S108k
Sypialnie, szafy kombinowane 
różne meble do sprzedania. Kra
ków. Starowiślna 44, Bruzda. 
Tapczan uowoczeany, jedno- i 
dwu-osobowy, eprzedam. Kraków, 
Meieelea 8/4. 3854k

różnych ras sprzedaje oraz 
kupuje, Hodowla, Kraków W a
dowicka 39. 9307 s
Zbiór Protektoratu 180 wartości 
w komplecie oraz pojedyneźo 
sprzeda V. Nemecek, Prag II. — 
Karlsplatz 34. 9352k
Srebro stołowe, (prawdziwe) na
6 osób w kasecie, sprzedam. Kra
ków, św. Sebaetjana 20 2a' od 
godz. 9—2. • 9638 k
P łyty  gramofonowe, duży wybór 
polskich sprzedam. Kraków, Osie
dle. Herwina Piątka (daw. Grun
waldzka Boczna) .Nr 15/3, codzień 
od godz. 15— 19. '9744fc
Amperomierze, Voltomierze kie
szonkowe. tablicowe, akumulatory 
6. V-12V. prądnice, sprzedam. Zgt. 
.Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7575“ . 
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
minikański 4. 8587
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda fir 
ma W. Wantłor. Kraków. Garbar
ska 4, telefon 124-48 8968
Meble różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Ham Meblowa, Kraków, Grodzka 59 
Tapczany wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, ‘kuchnie poleca 
K. i Z. Szczurek, Skład mebli, 
Kraków, Stolarska 7. 9408
Sprzedam: szafy, łóżka, serwant- 
kę, siatki, materace, różne obrazy. 
Kraków, Krakowska 35, Sklep me
bli. 9413
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż-Kupno. Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27, telef. 226-45. 
Płfttzcz jesienny, luźny, szafirow y 
sprzedam. Rajska 20, m, 7. 
Sprzodam okazyjnie tapczan, Ja
dalnię wiedeńską, łóżka, szafę, ko
modę, siatkę że.azuą do tapczanu, 
zegar antyczny. Kraków, Koper
nika 8/4. 9992
Razowego , mim. epaniolka sprzo
dam. Kraków, Dajwór 16/4.
P łyty, bardzo duży wybór, pol- 
•kie, niemieckie, tanecznej i po
ważnej muzyki, sprzedam, so- 
dzień 14— 18, Kraków, Mogilska 
8. m. * 6. 694
Łóżeczko dziecięce, tapezńn, fotele 
stolik, zegarek męski -jzokker o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, Sta
rowiślna 29. m. 38. 1042
SIngera cz-teroszufladkofwą, jasną, 
w stanie bardzo dobrym sprzedam. 
Kraków, św. W awrzyńca 3/16. 
SIngera krawiecką, szybkobieżną 
z korbowodem na kulkowym łoży
sku mało używaną +apio sprze
dam. Kraków, św. W awrzyńca 3/16 
Syplalnig jasną oraz różne meble 
sprzedam. Kraków, Krakowska 
26/2. 9687

P lirw n e n g rin a . no
szyna do azyola. „i

nowoczesna ma- 
,S. Naumann'\

używana, do sprzedania. Kraków, 
Zyblikiew ica* 11/10 od godz. 1— 4. 
Krakow ata 30, Sklep używanych 
rzeczy żelaznych, aprzeda motoi-y 
benzynowe, edóktryozne, maszyny 
kapoluaEflttioze, tiryk ot araki e, różne 
wagi 1 przyraądy po miernicze, na
rzędzia mechaniczne itp. 9693 
K lu b y  2 lotele, kanapa, skórą 
kryte apraedam. Kraków, Grodzka 
29, tapicer. 9705
Tapczany dwuosobowe, pojedyn
cze, mM^race włóaienne sprzedaje 
W esołowski, Kraków, św. Mar
ka 16. 9741
Motorki patefonowe, głośniki, ta
lerze patefonowe i adaptery m ag
netyczne kupisz w firm ie „K on 
takt, Kraków, Stradom 18. 
Sprzedam: szafy, łóżka, serwant- 
kę, obrazy, lustra, materace. K ra 
ków, Krakowska 35, oklep mebli. 
Fisharmonje pedałową okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Limamowakie
go 56, m. 5. 43
Fsrtoplan wiedeński tanki sprze
dam . Kraków, uh Limamowakiego 
56, m. 5. 45
W ózsk-autko, elegancki sprzedam. 
Kraków, Zwierzyniecka 14. Cu
kiernia. 949
/Maszynę Singer* spirzedam. K ra
ków, Spokojma 16/7, bocane .Urzęd
niczej. 950
Pianino koncertowe pełnopancer- 
ne, piękny ton. nowoezesna kon
strukcja, sprzeaam. Kfaków, Ja
giellońska 10/6. 1658
Ubranio wizytowe sprzedam. K ra
ków, Dietla 95/7. 1063
W orki papierowe, torby, ścierki 
sparzedaje, ceruj® worki, OeroWnia 
worków Kraków, Zielona 3.
Tanio sprzedam: maszynę „Singp- 
ra, epód, drzwi, łóżka żelazne, ro
wer, drut sufitow y. Kraków, D aj
wór 7, Skład żelaza. 9674
Apteki! Pudełka drewniane (łu
biane) tanie i oezczędne, każdej 
wielkości i  iloścri w ysyła Dom 
Przem.-Handlowy Krhków, Au- 
guetjańska 5. 9627
K ilim  piękny 3X2 eprzedam tanio. 
Kraków, Dietla 19/17. 9635
Futro  damskie cielaki % zarękaw- 
kieiR i czapką, pierwszorzędne 
skóry, sprzedam Kraków, Prze
myska 4/1. 9636
Uwaga! Sprzedam wytwornice be
czkę wraź z pompą i * wymiarem 
od 1/4 do 1 litra, p iły  do tartaku 
koła transm isyjne, w ięcierz dru
ciany na ryby, sznity i matryce* 
pompę dwukołową i w iele innyca 
rzeczy żelaznych: Krąków, K ra
kowska 30, Sklep żelazny.
Kasą ogniotrwałą „Wetrtheim“ 
około 500 kg wagi, sprzedam, 
Kraków, ul. Topdew ® 33/4. 8320
Sprzedom wózek autko „K onkon“ , 
w dobrym  stanie. Kraków, ul. Za
m ojskiego 29/8. 8484
Maszyną tryikotanską do wyrobu 
swetrów, sprzedam. Zgłosz.: G<t
niec Krak., Kraków, „Nr. 8492“ . 
Kraków, Krakowska 5, Sprzeda
jem y: garderobę, bieliznę, kilimy, 
dywany, kryształy, patefony, za
stawy stołowe itd. Ceny niskie. 
Komis, Szpitalna 11 poleca: pele
ryny jedwabne przeźroczyste, fu 
tra, lisy srebrne, niebieskie, koł
nierze futrzane, pelerynki z  lis*. 
Patofen sam oczynnie zmieniający 
płyty, w pięknej szafce, sprze
dam. Krakau, Thomasgas»e 21 — 
firm a Radjofon. 9246
Singera maszyna do sprzedania, 
stan bardzo dobry. Kraków, Za
grody 3/3, od godz. 15— 19.
Wózsk sportowy, pierwszorzędny, 
tanio sprzedam. Kraików, Staro
wiślna 77/11. 9514
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante- 
oie poleca. K. Jamroz, Kraków, 
Grodzka 28. 5014*
Łóżko mosiężne % siatkami, żela
zko na węgle eprzedam. Kraków, 
Pańska 5, m. ł ,  godz. 18— 20. 
Futro  męskie (nutrie, średni 
wzrost), sprzedam lub zamienię na 
akordeon oraz sprzedam liea nie
bieskiego. Kraków, D ajw ór 25/20, 
od 7 wieczór. 8242
Smoking i ubranie wizytowe na 
tęższego, w najlepszym  gatunku, 
sprzedam. Kraków, Traugutt* 
20/5, od 13— 15 i 19—21. 8251
Boczki od 100—400 1. (na wodę do 
schronów), wiadra drewniane (na 
piasek i wodę) oraz płyty szamo
towe (do pieców piekarskich i cu
kierniczych) okazyjnie ' sprszeda 
Firma Wencel Marcin, Krakau, 
Prądnik Czerwony, ul. Piłsud
skiego Nr. 100, tclef. 172-30. 
Ubranls ciemno-popielate w paski, 
wysokość 170 cm, sprzedam. W ia
dom ość: Kraków, Długa 5*2/8.
Do sprzedania wózek sportowy z 
budką i pokrowcem. Kraków, ul. 
Traugutta 10/9. 8292
Smoking sprzedam. W iadom ość: 
Kraków, Lenartowicza 8/6. ^8098 
Dywan „Smyrna** 5X6, tanio do 
sprzedania. Kraków,
20, m. 8.
Obrazy: Aiąntowicza,
Chełmońskiego. Fałata, 
i W ojciecha Kossaków,
^kiego, Podkowińskiego, W yczół
kowskiego, sprzedam; Kraków- 
Podgórze, W ęgierska 10/13.
Do sprzedania: miech kowalski
w bardzo dobrym stanie, wenty
lator na motor elektryczny, wal 
tansmisyjny dtug. 2.70 na łoży
skach kulkowych z konsolami. — 
Zgłoszenia: Kraków, Prądnik Bia
ły, B iałoprądnic** 4, kuźnia. 
Singera maszyna dwuigłowa do 
mereż,, endlow., bez podstawy do 
sprzedania. Parerfo® 2 t spręż, 
azwarc. werk z płytami. Oglądać: 
Kraków, M ikołajska 11/5 od godz, 
12— 16. 8145
W alizy, tecz&i, torby, portfele, 
(yorriy szkolne itp. hurt • detal 
„E xport* , Kraków, Miodowa 17. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
h. W iadrowski, Kraków. Florjan- 
śka 7, w podworeu. 8905k
Topczany poleca Pracownia Tapi- 
cerska Kraków, św. Sebastjana 33.. 
Lepy pierwszorzędnej jakości, naj
taniej. Jan Zaaiewicki, Warsza
wa, Wspólna 14. Prowincja za 
zaliczeniem. 9250*
Podeszew drewniańych dostarczam. 
Świercze* Stanisław, Nowy Sącz, 
Furmańska 4. 9404k

Maszyną - „Singera** damską, bę
benkową, krytą sprzedam. Kraków, 
Paulińska 3, m. 4. 9067k
Fortepian Petrofa, koncertowy, 
krótki, sprzedam. Kraków, ul. św. 
W awrzyńca 40/6. , 7397
Okazyjnlo sprzedam taipczan,, pie
rzynę, kauaipę-fotel, Otomhnę, fo 
teliki 2. Kraków, i w. F ilipa 18/2.

Szpitalna
8104

Brandta,
Juljusza

Malczew-

WOLSKIEGO

16 września ftr.
rozpoczną się

KURSY
T Księgowości obejmu

jący: -irifr., włoską i 
przebitką (kurs wiecz.) 

2. Stenografii kurs wie
czorny)

8) Maszyncpisma (kurs 
dzienny i wieczorny). 

Po nkończeniu świadec
twa.
W|»l«jr do 16. IX . w lą cn li 
przyjm uje Sekretariat Urzędowo 
Zatwierdzonych K u r«£ w  H an
dlowych w  Kr-Ma-wlo. W octrlna

5Z (uL Podwale).

rsyehografoiog mistrz Mamon
o wybitnym d a n o  Jasnowidzonia 
wizy uesro, przepowtada każdemu 
jcyo tajamnicę wydarzeń życio
wych z .toru plama i dwt
urodzemia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daj* 
rady we wnzediktch kweetjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczaniem poozt. Podań datę nro- 
dzenia i pytania. A dres: Mamotc, 
Kraków, akrytŁa pocztowa 47A,

Resbsra materacowego
tyLwo nowego, 80 k* — kuple 

Z c Bem a pod MT- Biuro
Osłcszeń Krajna, Kraków, A dolf 

Hitler-Platz ÓS 9757k

Pianina, fortepianu
kupują. Komie Kraików, Długa 28. 

Bklep kilimów.

Wydro Wlrgińską ' 
I błam piżmaki

I .przedam
Zgł.: Kraików, skrytka poczt. 592.

nuriownio
artykułom' ismsiynzn;cn

IJ M IN G E L G R U N
Zarząd kom isaryczny 

Kraków , Krakowska 21, m. 23.
Telefon 176-02.

O b s ł u g i  p o s z u h u l ę
a gotowaniem. Zgłoszenia listowną 

Kraków, Czarnowiejska 1/14.

T e c h n l h a  m a  m a j s t r a
obznajomlomego z nastawianiem 
automatów i masową produkcją 

cszęści toczonych i tłoczonych 
po 12 u kuje 

Fabryka W yrobów Metalowych W
G. G. Zgłoszenia do Gońca Krak., 

Kraków pod „Nr. 9834K“ .

SZKOŁA JAZDY SAmO‘ HOOGIUtJ
J A N A  -C H Y ^ N K A  

Kraków , ul. K rupnicza Nr. 14,
telefon i57-84.

Początek uajliliższei o kursu 
dnia 26 września b. r. Inform a
c je  i wpisy codifennie od  godz.

15 do 18. 1302

K l w k t r y c z n *  -

PATEFONY
wraz ł  wzmacniaczami poleca f-m * 

W A N D O R  W Ł A D Y S Ł A W  
Kraków , Garbarska 4. Tel. 124-4S.

„ U R O D A ”
S A L O N  F R Y Z J E R S K I  dl o PAŃ

został uruchomiony 
Kraków , pl D O M IN IK A Ń S K I  2.

Ubranie męskie wełniane n* ni
skiego sprzedam. Kraków, V  ,go- 
d* 11 m 3. /536
Motorki Krótkozwarte 220 V, jed
nofazowe — 3-eh fazowe, wenty
latory, transform ator 24 V, bor
maszyn ki ręczne, eleKtryczne — 
sprzedam okazyjnie. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 7574“ . 
Mikroskop Leitoa sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7594**. 
Do sprzedania koza, bardzo dobra 
i młoda, daje 3 litry mleka na 
dzipm W iadom ość: Tad. Kościusz
ki 19, m. 10 u dozorcv. 7944
P łyty  najnowszy repertuar tannea- 
no-rozrywkowy, wysprzedaję. Kra- 
ków-Dębuiki, Zagrody 8/6. 7969
Łóioczko dziecięoe, tapczan, łóżko 
polo we. Kraków, św, Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep t a p i -  
cenńki. 7999
B acin oić; W ytworny garnitur 
sm okingowy okazyjnie do sprze
dania, Kraków, Oboźna 15, piętro 
od godz. 13— 15. 8025
Skrzynią używane różnej wieDko- 
ści w dobrym  stanie, sprzeda 
Firm a Leopold Jasiński, K raków , 
Krakowska 5. 80M

Wydawnictwo .Goniec Krokowski" Kraków Wielopola 1. — Telefon 2BS-11.


